

RĪGAS TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES SVARĪGĀKO NOTIKUMU HRONOĻĢIJA. 2024./2025. STUDIJU GADS

2024

2. septembrī

Notiek tradicionālie RTU Iezvanīšanās svētki.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/jaunais-studiju-gads-rtu-saksies-2-septembri-ar-iezvanisanas-svetkiem-1>

RTU studentu pilsētiņā Ķīpsalā, Āzenes ielā 12, 10. mācību gadu sāk RTU Inženierzinātņu vidusskola (IZV).

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-inzenierzinatnu-vidusskola-sak-desmit-macibu-gadu>

RTU Jūras akadēmijas Jūrskolas audzēkņi sāk mācības Ķīpsalas RTU studentu pilsētiņā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-latvijas-juras-akademijas-jurskolas-audzekni-sak-macibas-kipsala>

Darbu sāk RTU Starptautiskā zinātņu un tehnoloģiju skola (*International School of Science and Technology; ISST*).

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/darbu-uzsak-rtu-starptautiska-zinatnu-un-tehnologiju-skola>

4. septembrī

RTU zinātkāres centru «Futurimo Rīga» apmeklē Albānijas prezidenta Bajrama Begaja (*Bajram Begaj*) dzīvesbiedre pedagoģe Armanda Begaja, apliecinot, ka zinātkāres centrs ir labs piemērs, kā vairot bērnu un jauniešu interesi par *STEAM* (*science, technology, engineering, arts and mathematics* – zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes, māksla un matemātika) priekšmetiem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/apliecinot-steam-izglitiba-nozimi-rtu-zinatkares-centra-futurimo-riga-viesojas-albanijas-prezidenta-dzivesbiedre-armanda-begaja>

RTU Arhitektūras un dizaina institūts (ADI) ievieš jaunu tradīciju – trešdienu vieslekciju ciklu studentiem un mācībspēkiem. Pirmajā cikla ievadlekcijā ADI direktore Māra Liepa-Zemeša iepazīstina ar jaunajām iecerēm un aktualitātēm institūtā, docente Baiba Vērpe informē par plānoto vieslekciju tematiem un pasākumu programmu šajā semestrī,

docente Inga Zotova pirmā kursa studentus informē par studiju norisi institūtā un atbild uz studentu jautājumiem.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/rtu-arhitekturas-un-dizaina-instituts-atklas-tresdienu-vieslekciju-ciklu>

RTU telpās Latvijas Republikas izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša paraksta nozīmīgu starpvaldību nolīgumu ar Amerikas Savienoto Valstu valdību par sadarbību zinātnes un tehnoloģiju jomā, kas iezīmē jaunu posmu abu valstu attiecībās, veicinot ne tikai zinātnisko progresu, bet arī tautsaimniecības attīstību un globālu inovāciju tīklu stiprināšanu.

<https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-un-asv-sadarbibas-noligums-zinatne-un-tehnologijas-paver-abpusejus-ieguvumus-un-nakotnes-perspektivas>

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/latvijas-un-asv-sadarbibas-noligums-paver-jaunas-perspektivas-augstakaja-izglitiba-un-zinatne>

5. septembrī

Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs RTU IZV vadībai pasniedz ceļojošo balvu – Lielo pūci – kā apliecinājumu skolēnu izcilajam sniegunam valsts un starptautiskās mācību priekšmetu olimpiādēs 2023./2024. mācību gadā, jau deviņo gadu pēc kārtas iegūstot pirmo vietu Ata Kronvalda fonda apkopotajā skolu reitingā mazo skolu grupā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-inzenierzinatnu-vidusskola-sanem-lielo-puci-ka-apliecinajumu-skolenu-izcilajam-sniegunam-valsts-un-starptautiskajas-olimpiades>

RTU inovāciju prorektore Liene Briede un *Advanced Telecommunicaton Research (ATR) Institute* prezidents Hirojuki Suzuki (*Hiroyuki Suzuki*) paraksta sadarbības līgumu, lai sniegtu atbalstu jaunuzņēmumiem un iespēju pievienoties ATR programmai Japānas tirgū.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-sak-sadarboties-ar-japanas-advanced-telecommunications-research-institute-international>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720320099114/>

RTU ADI studiju programmas «Materiālu tehnoloģijas un dizains» absolvents Vladislavs Čuhovs iegūst 3. vietu starptautiskā konkursa «Ilgtspēja arhitektūrā, būvniecībā, dizainā Baltijā» kategorijā «Ilgtspējīgākā studentu ideja». Konkursa žūrijas atzinību iegūst ADI studenti: Alise Šteinberga; Anete Podniece; Jana Eglīte; Marta Elizabete Smilga; Olga Čerņavska; Zanda Senkova un Oskars Ralfs Vanags.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/rtu-arhitekturas-un-dizaina-instituta-absolventi-un-studenti-gust-panakumus-starptautiskaja-konkursa-ilgtspēja-arhitektura-buvniecība-dizaina-baltija>

6. septembrī

Svinīgi atklāj RTU Latvijas Jūras akadēmijas telpas Ķīpsalas ielā 6B, iepazīstinot klātesošos ar jau paveikto jūrniecības izglītības stiprināšanā un nākotnes plāniem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-latvijas-juras-akademijas-parcelsanos-uz-kipsalu-simboliski-iezvana-ar-kuga-zvanu>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720320200453/>

12. septembrī

ADI ātriņā atklāj mākslinieces Ingemāras Treijas gleznu izstādi «Ceļojuma piezīmes».

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/rtu-arhitekturas-un-dizaina-instituta-skatama-makslinieces-ingemaras-treijas-gleznu-izstade-celojuma-piezimes>

13. septembrī

RTU viesojas Kenijas ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece Andželīna Kavindu Musili (*Angelina Kavindu Musili*), tiekoties ar studiju prorektori Elīnu Gaili-Sarkani, kura viņu iepazīstināja ar RTU, fakultātēm, universitātes zinātniskās ekselences iniciatīvām un nākotnes mērķiem, Starptautiskās sadarbības departamenta pārstāvēm, kuras vēstnieci informēja par RTU un Kenijas sadarbību dažādos projektos un programmā *Erasmus+*, un apmeklējot RTU zinātkāres centru «Futurimo Rīga».

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720320289522>

13.–15. septembrī

Uzvarot nacionālajā hakatonā, RTU studentu komanda «*NEAMO*» startē Eiropas Savienības 7. *CASSINI* kosmosa hakatona finālā, pārstāvēt Latviju.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/latvijas-studenti-attista-augstas-pievienotas-vertibas-digitalizācijas-risinājumus>

14. septembrī

Svinīgā ceremonijā, kas norisinās Singapūrā, Starptautiskās Basketbola federācijas (*FIBA*) Slavas zālē uzņemta leģendārā latviešu basketboliste un mūsu augstskolas, tolaik – Rīgas Politehniskā institūta (RPI), Celniecības fakultātes absolvente (1970) Skaidrīte Smildziņa-Budovska.

<https://www.rtu.lv/lv/muzejs/muzejs-par-mums/muzeja-zinas/atvert/fiba-slavas-zale-uznemta-musu-augstskolas-absolvente-s-smildzina-budovska>

17. septembrī

Notiek RTU Jauno darbinieku diena, kurā jaunajiem kolēģiem ir iespēja uzzināt svarīgāko informāciju par būtiskiem aspektiem ikdienas darbā, RTU stratēģiju, vērtībām un darba vides organizāciju.

19. septembrī

RTU Zinātnes un inovāciju centrā (ZIC) trešo gadu notiek Viedo pilsētu konference, pulcējot pašvaldību, tehnoloģiju uzņēmumu un akadēmiskās jomas pārstāvjus, lai diskutētu par nākotnes mobilitātes tehnoloģijām un spriestu, kādas ir iespējas un šķēršļi to testēšanai pilsētvidē.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/diskutes-par-autonomu-mobilitates-risinajumu-testesanu-pilsetvide>

RTU Zinātniskajā bibliotēkā notiek RTU Studentu dzejas diena «Mīlas pilna sirds».

<https://www.rtu.lv/lv/kultura/par-mums-kultura/jaunumi-kultura/atvert/aizvadita-rtu-studentu-dzejas-diena-milas-pilna-sirds>

<https://www.flickr.com/photos/kulturascentrs/albums/72177720320527821/with/54015721973/>

24. septembrī

Svinīgi atklāj programmas «Inovatīvu digitālu risinājumu radīšana HPC izaicinājumos» otro sezonu.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/24-septembri-tiks-uzsakta-otra-hpc-izaicinajumu-programmas-sezona>

25. septembrī

Ar akadēmiķa Jurija Dehtjara lekciju «Kauls un nanoobjektu elektriskā funkcionalizācija bioloģiskajām vajadzībām» sākas jaunā RTU akadēmiķu lasījumu sezona.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/ar-akademika-jurija-dehtjara-priekslasijumu-saksies-jauna-rtu-akademiku-lasijumu-sezona>

26. septembrī

RTU tenisa kortos, Kronvalda bulvārī 3, norisinās pirmais inovāciju tenisa mačs starp RTU un Čehijas vēstniecību, kurā Čehijas Republikas vēstnieks Latvijā Martins Vīteks mērojas spēkiem ar RTU inovāciju prorektori Lieni Briedi un studentiem, izceļot inovāciju aizraujošo dabu un atbalstot dažādu inovācijas sekmējošu aktivitāšu īstenošanu, īpaši robotikas jomā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/notiks-pirmais-inovaciju-tenisa-macs>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720320753481/>

27. septembrī

Notiek Zinātnieku nakts pasākumi RTU, piedāvājot plašu aktivitāšu loku gan tiem, kurus interesē robotika, bezpilotu lidaparāti, elektronika un datori, gan tiem, kuri grib izzināt visu, kas saistīts ar dzeramo ūdeni, ēku, tiltu, ceļu būvi, došanos plašās jūrās, formulu būvēšanu ātruma sacensībām, energoefektivitāti, gudrām mājām, viediem biomateriāliem, dažādām vielām un ķīmisko procesu norisi reālajā dzīvē.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rekordliels-interesentu-skaitis-apmekle-zinatnieku-nakti-rtu>

28.-29. septembrī

Latvijas XXXV Universiādes sacensībās pludmales volejbolā RTU volejbolisti Sandis Bērziņš (DITEF, 3. kursa students) un Bruno Bulgačs (DITEF, 1. kursa students) izcīna sudraba medaļas, Kristiāna Paula Kukša (DTF 2024. gada absolvente) un Stefānija Krista Jaunzeme (IEVF 4. kursa studente) – bronzas medaļas.

<https://www.rtu.lv/lv/sports/sporta-centra-jaunumi/atvert/rtu-pludmales-volejbolisti-no-universiades-majas-atved-sudraba-un-bronzas-medalas>

30. septembrī

Senāta sēdē par RTU Senāta priekšsēdētāju atkārtoti ievēlē DTF profesoru Juri Blūmu.

Senāts nolemj (protokola Nr. 685):

- pamatojoties uz BMF domes 2024. gada 17. septembra lēmumu (sēdes protokola Nr. 20), piešķirt RTU Goda doktora diplomu Salento Universitātes (Itālija) profesoram *Lucio Tomaso De Paolis*;
- pamatojoties uz BMF domes 2024. gada 18. jūnija lēmumu (sēdes protokola Nr. 14), piešķirt RTU emeritētā profesora Goda nosaukumu *Dr. sc. ing. Arturam Lešinskim*.

Septembrī

Noslēdzoties konkursam, apstiprināti Būvniecības un mašīnzinību fakultātes (BMF) institūtu direktori. Augstas veikspējas materiālu un konstrukciju institūta vadība uzticēta Līvai Pupurei; Aeronautikas, kosmosa inženierijas un transporta institūta direktora amatā sāk strādāt Aleksejs Klokovs; par Ilgtspējīgo būvmateriālu un inženiersistēmu institūta direktoru kļūst Anatolijs Borodiņecs; par Biomedicīnas inženierijas un nanotehnoloģiju institūta direktoru – Artis Kromanis; par Būvniecības inženierzinātņu institūta direktoru – Pēteris Druķis.

3. oktobrī

Notiek RTU ZIC organizētais pasākums «*Startup Rocket Fuel*», kurā jaunuzņēmējiem un inovāciju entuziastiem ir iespēja iepazīties ar RTU un Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūta (*European Institute of Innovation & Technology*) piedāvātajām atbalsta iespējām jaunuzņēmumu attīstībai.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-zinatnes-un-inovaciju-centrs-aicina-jaunuznemejus-uz-informativu-pasakumu-startup-rocket-fuel>

Latvijas Arhitektu savienības Arhitektu namā, Torņa ielā 11, atklāj ADI lektores *Mg. arch.* Anitas Antenišķes akvareļu personalizstādi «Skices un gleznas – dabā un dejā».

<https://www.latarh.lv/anitas-anteniskies-akvarelu-personalizstade-arhitektu-nama>

4.–6. oktobrī

RTU notiek pirmais Baltijas mēroga mākslīgā intelekta hakatons «*Baltic AI Hackathon*».

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/norisinasies-vel-nebijis-baltijas-maksliga-intelekta-hakatons-baltic-ai-hackathon>

9. oktobrī

IEVF viesojas ministre Inga Bērziņa, tiekoties ar fakultātes vadību un studentiem un iepazīstinot ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas aktuālajiem darbības virzieniem un nozares izaicinājumiem.

<https://www.rtu.lv/lv/ievf/ievf-par-mums/ievf-zinas/atvert/ministre-inga-berzina-vieslekcija-iepazistina-rtu-ievf-studentus-ar-varam-aktualitatem>

10. oktobrī

Notiek astotā RTU Vēstures diena.

<https://www.rtu.lv/lv/muzejs/muzejs-par-mums/muzeja-zinas/atvert/notiks-astota-rtu-vestures-diena-un-zinatniska-konference>

11. oktobrī

ADI studenti un absolventi iegūst godalgotas vietas Latvijas Dizaineru savienības organizētajā konkursā «Dizaina arēna 2024». Kategorijā «Vides dizains» 1. vietu iegūst bakalaura studiju programmas «Materiālu tehnoloģija un dizains» 3. kursa studenti Marina Ļvova, Dmitrijs Jeršovs, Arina Domkova, Ksenija Kumareva, Diāna Vasiļjeva par izstrādāto RTU Vēstures muzeja vīziju (darba vadītāji I. Gudro, A. Broks); kategorijā «Lietu dizains» 1. vietu iegūst bakalaura studiju programmas «Materiālu tehnoloģija un dizains» absolvente Zanda Senkova ar bakalaura

darbu – modulāru sēdmēbeļu kolekciju ar slēptu BDSM funkciju (darba vadītāja I. Gūtmane); 3. vietu šajā kategorijā iegūst absolvents Oskars Ralfs Vanags par kafijas galdu «FikaStandart», kas aprīkots ar rotējošu atvilktni daļu un organizatoriem (darba vadītāja I. Gūtmane); kategorijā «Saziņas dizains» 3. vietu iegūst absolventes Olga Čerņavska, kura izveidojusi galda spēli ķīmijā 8.–12. klasei «Ķīmiskie elementi» (darba vadītāja I. Gudro); kategorijā «Dizaina pētniecība» 3. vietu iegūst bakalaura profesionālo studiju programmas «Apģērbu un tekstila tehnoloģija» absolvente Beatrise Santa, kura izstrādājusi viedo matraci guļoša pacienta stāvokļa monitorēšanai (darba vadītājs U. Briedis).

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/rtu-arhitekturas-un-dizaina-instituta-studenti-un-absolventi-pluc-laurus-latvijas-dizaineru-savienibas-organizetaja-konkursa-dizaina-arena-2024>

14. oktobrī

Atzīmējot RTU 162. jubileju, tradicionāli pasniedz RTU apbalvojumus: titulu «Gada zinātnieks 2024» saņem DTF tenūrprofessors Sergejs Gaidukovs, «Gada jaunais zinātnieks 2024» – DTF pētnieks Oskars Platnieks, «Gada jaunā zinātniece 2024» – DTF pētniece un RTU Doktorantūras skolas vadītāja Anda Gromova. Šogad pirmo reizi pasniedz apbalvojumu «RTU Gada zinātniskais raksts», to saņem IEVF profesore Inga Lapiņa un pētniece Gaļina Robertsons.

Mācībspēkiem, kuri parādījuši izcilu sasniegumu pedagoģiskajā darbā, tradicionāli pasniedz Akadēmiskās izcilības balvu. Kategorijā «Labākais mācībspēks» balvu saņem IEVF docents Uldis Kamols, par labāko jauno mācībspēku atzīts BMF vadošais pētnieks un docents Ernests Jansons, balvu par akadēmiskās vides izcilības veicināšanu iegūst DITEF asociētais profesors Aleksejs Jurenoks.

RTU 65. starptautiskā zinātniskās konferences plenārsēdē pasniedz arī Goda doktora diplomus. Atbilstoši RTU Senāta 2024. gada 30. septembra lēmumam (sēdes protokola Nr. 20) šogad to saņem Salento Universitātes (Itālija) profesors *Lucio Tommaso De Paolis*.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-gada-balvas-zinatne-sanem-materialzinatnieki>

14.–18. oktobrī

RTU dzimšanas dienas nedēļā – no 14. līdz 18. oktobrim – pirmo reizi notiek RTU Starptautiskā docēšanas nedēļa, kurā universitātē viesojas vairāki desmiti lektoru no mūsu sadarbības augstskolām Somijā, Vācijā, Rumānijā, Čehijā, Lietuvā, Francijā, Ukrainā, Jordānā, Kenijā, Peru, Nigērijā, Marokā u. c.

https://files.rtu.lv/public/SAD/InternationalWeek_Program.pdf

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720321279496/>

15. oktobrī

RTU 162. jubilejas nedēļā RTU vadība un saimes pārstāvji tradicionāli godina mūsu augstskolas dibinātājus un bijušo rektorus.

<https://www.rtu.lv/lv/muzejs/muzejs-par-mums/muzeja-zinas/atvert/tradicionali-godinam-rtu-dibinatajus-un-bijusos-rektorus>

16. oktobrī

RTU ZIC «SkyLAB» darbnīcā atklāj «Tomega» 3D printeru salu.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/16-oktobri-rtu-atklas-tomega-3d-printeru-salu>

17. oktobrī

Uz pirmo sēdi pulcējas ADI Padomnieku konvents.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/darbu-sak-rtu-arhitekturas-un-dizaina-instituta-padomnieku-konvents>

21. oktobrī

ADI maģistra studiju programmas «Arhitektūra» absolvente Katrīna Marta Peizuma kļūst par Baltijas Arhitektu savienības asociācijas (BAUA) organizētā konkursa «BAUA Awards 2024» uzvarētāju.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-absolventes-katrinasmartas-peizumas-diplomprojekts-gust-uzvaru-baltijas-arhitekturas-skolu-konkursa>

23. oktobrī

RTU un IZM paraksta līgumu par institucionālā finansējuma ieviešanu.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-un-izm-paraksta-ligumu-par-institucionala-finansejuma-ieviesanu-1>

RTU Grāmatvedības departamentā darbu sāk jauna galvenā grāmatvede Baiba Stepanova.

25. oktobrī

Lai pārrunātu iespējamo sadarbību dronu un aviācijas jomā, RTU apmeklē OSTIM Tehniskās universitātes (Turcija) pārstāvji – Inženierzinātņu fakultātes dekāns profesors *Dr. Hasan Erbay*, Valodu centra direktors *Hüsameddin Demir* un izpildsekretārs *Ali Osman Karci*. RTU studiju prorektore Elīna Gaile-Sarkane iepazīstina viesus ar RTU mērķiem, struktūru un dažādām iniciatīvām zinātnē un inovācijās. Delegācija apmeklēja RTU Ķīpsalas studentu pilsētiņu un tiekas ar BMF prodekāni Marīnu Čerpinski un Aeronautikas, kosmosa inženierijas un transporta institūta direktoru Alekseju Klovovu.

28. oktobrī

Saskaņā Senāta nolikuma (apstiprināts RTU Satversmes sapulces 2021. gada 31. augusta sēdē; protokols Nr. 32) 6. un 23.1. apakšpunktā noteikto; ņemot vērā Senāta priekšsēdētāja pārvēlēšanu un Senāta priekšsēdētāja ierosinājumu, RTU Senāts par priekšsēdētāja vietnieku ievēlē Oskaru Krievu (protokola Nr. 686).

30. oktobrī

Pasākumu ciklā «RTU akademiķu lasījumi» BMF profesors, akademiķis Andrejs Krasņikovs atklāj, kā izveidot ilgzinātību konstrukciju.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/akademikis-andrejs-krasnikovs-lekcija-atklas-ka-izveidot-ilgzinatibu-konstrukciju>

RTU viesojas Drēzdenes Tehniskās universitātes profesors *Yordan Kyosev*, apmeklējot RTU Individuālo aizsardzības līdzekļu laboratoriju un augstu novērtējot RTU zinātnieku sniegumu un izveidoto laboratoriju plaša spektra individuālo aizsardzības līdzekļu, tekstilmateriālu un tekstilizstrādājumu testēšanai.

Oktobrī

IEVF profesionālā bakalaura un maģistra studiju programmām «Muitas un nodokļu administrēšana» piešķirts muitas nozarē prestižais Eiropas Komisijas Atzīšanas sertifikāts, apliecinot studiju programmu augsto kvalitāti.

<https://www.rtu.lv/lv/ievf/ievf-par-mums/ievf-zinas/atvert/rtu-ievf-studiju-programmam-muitas-un-nodoklu-administresana-pieskirts-nozare-prestizais-ek-atzisanas-sertifikats>

1. novembrī

Inovāciju un zinātnes sasniegumu ekspozīciju telpā «RTU un Origo nākotnes pietura» atklāj RTU jauno dizaineru radīto produktu izstādi.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/ekspoziciju-telpa-rtu-un-origo-nakotnes-pietura-bus-apskatami-universitates-jauno-dizaineru-darbi>

<https://www.flickr.com/photos/rtuaf/albums/72177720321699680/with/54116743609>

RTU Olaines Tehnoloģiju koledža atzīmē 60. jubileju.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-olaines-tehnologiju-koledza-60-jubilejas-svinibas-sanem-sirsnigus-pateicibas-vardus-un-laba-velejumus>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720321735589/>

Projektu administrēšanas nodaļas (PAN) vadītājas pienākumus sāk pildīt Sandra Eldmane, kura līdz šim bija vecākā projektu vadītāja. Līdzšinējā PAN vadītāja Marija Nikipelova turpmāk vadīs RTU stratēģiski nozīmīgo Konsolidācijas projektu.

2.–3. novembrī

IEVF students Dāvis Pavlovs, startējot Latvijas izlases otrajā komandā kopā ar Arturu Rudņikovu un Artūru Spali, izcīna 3. vietu «*SynotTip*» Baltijas čempionātā galda tenisā.

4. novembrī

RTU Studiju departamenta direktores amatā darbu sāk Laura Zaķe.

7. novembrī

RTU viesojas Karaliskā Melburnas tehnoloģiju institūta (*RMIT*; Austrālija) Kiberdrošības centra direktors Metjū Vorens (*Matthew Warren*) un direktora vietnieks Laki Kondilas (*Laki Kondylas*), lai turpinātu sarunas par sadarbības paplašināšanu starp RTU un *RMIT*.

8. novembrī

RTU un SIA «Rīgas ūdens» paraksta sadarbības memorandu, vienojoties sadarboties izglītības, zinātnes un inovāciju attīstīšanā, īpaši koncentrējoties uz jauno speciālistu sagatavošanu darbam uzņēmumā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-paraksta-sadarbibas-memorandu-ar-sia-rigas-udens>

DITEF Fotonikas, elektronikas un elektronisko sakaru institūta vadošā pētniece Lilita Ģēģere saņem inženiera Jāņa Lintera fonda apbalvojumu par nopelniem Latvijas elektronisko sakaru attīstībā, studentu sagatavošanā un ieguldījumu zinātnē.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-vadosa-petniece-lilita-gegere-sanem-lintera-fonda-apbalvojumu>

<https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/rtu-docente-vadosa-petniece-lilita-gegere-sanem-lintera-fonda-apbalvojumu>

9. novembrī

Atklāj nodarbību ciklu skolēniem «Universitāte nākotnes inženieriem» jeb UNI četros saturiskajos virzienos: arhitektūra un dizains; dabaszinātnes; inženierzinātnes; ekonomika un inovācijas.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-atklas-nodarbibu-ciklu-skoleniem-universitate-nakotnes-inzenieriem>

11. novembrī

Lāčplēša dienā svinīgā pasākumā, atceroties un pieminot mūsu augstskolas studentus un absolventus – Latvijas brīvības cīņu dalībniekus, Ķīpsalas ielā 6 A/B, 3. stāvā, atklāta RTU vēstures atjaunotā ekspozīcija un ekspresizstāde «Inženieru mehāniku augstākajai izglītībai Latvijā – 160», ko veidojis RTU IVPC sadarbībā ar Zinātniskās bibliotēkas kolēģiem.

<https://www.rtu.lv/lv/muzejs/muzejs-par-mums/muzeja-zinas/atvert/lacplesa-diena-notiks-astotas-rtu-vestures-dienas-pasakumi>

<https://www.rtu.lv/lv/muzejs/galerija-2/kategorija/atklata-rtu-vestures-ekspozicija-un-ekspresizstade-inzenieru-mehaniku-augstakajai-izglitiba-latvija>

13. novembrī

RTU Zinātnes un inovāciju centrā atklāj Eiropas Kosmosa aģentūras Biznesa inkubācijas centru.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/atklas-eiropas-kosmosa-agenturas-biznesa-inkubatoru>

14. novembrī

RTU auditoriju centrā «*Domus auditorialis*» notiek konference «Digitālā transformācija valsts pārvaldē un universitāšu iesaiste tās īstenošanā», kuras mērķis ir apzināt līdz šim paveikto digitālās transformācijas jomā Latvijas valsts pārvaldē, novērtēt digitālās transformācijas ieceres un to ieviešanas plānus, analizēt nākotnes perspektīvas un stratēģijas digitālās transformācijas veicināšanai, uzsverot universitāšu lomu šajā procesā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/konferences-digitala-transformacija-valsts-parvalde-un-universitasu-iesaiste-tas-istenosana-prezentacijas-un-video>

RTU rektors Tālis Juhna un Latvijas–Igaunijas aizsardzības tehnoloģiju uzņēmuma «*Frankenburg Technologies*» izpilddirektors, bijušais Igaunijas Aizsardzības ministrijas valsts sekretārs *Kusti Salm* paraksta līgumu par sadarbību tehniskās izglītības sekmēšanā raķešu tehnoloģiju jomā, starptautisku projektu piesaistē un īstenošanā, kā arī inovatīvu produktu izstrādē un jauno talantu attīstībā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-un-uznemums-frankenburg-technologies-liek-pamatus-gaisa-aizsardzibas-industrijai-baltija>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720321922231/>

15. novembrī

RTU auditoriju centrā «*Domus auditorialis*» notiek RTU Senāta svinīgā sēde, veltīta Latvijas Republikas proklamēšanas dienai. Svinīgajā pasākumā tiek godināti RTU augstākā apbalvojuma – RTU Goda zīmes – ieguvēji. Par sevišķiem nopelniem universitātes labā RTU Goda zīmi saņem Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultātes profesors Jānis Grundspeņķis un ilggadējais Mašīnzinību, transporta un aeronautikas fakultātes dekāns Ēriks Geriņš. Pasākumā tiek sumināts arī nosaukuma «RTU Goda absolvents 2023» ieguvējs – uzņēmuma «*RK Machinery*» inženieru komandas vadītājs Agnis Klans.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/cildina-rtu-goda-zimes-ieguvejus>

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-goda-absolventu-pulkam-pievienojas-agnis-klans>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720322029501/>

19. novembrī

RTU, Liepājas speciālās ekonomiskās zonas pārvalde, Liepājas pilsētas dome, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) un vairāki lieli uzņēmumi paraksta paziņojumu par Liepājas Ilgtspējīgās industrijas centra izveidi, apvienojot vairākus stratēģiski svarīgus privātos investīciju projektus, kas balstās uz zaļo enerģētiku, viedo ražošanu un inovācijām.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/paraksta-pazinojumu-par-liepajas-ilgtspējigas-industrijas-centra-izveidi>

20. novembrī

Darbu Projektu atbalsta departamenta direktores amatā sāk Edīte Barkāne.

21. novembrī

Pulcējot uzņēmējus, politikas veidotājus, zinātniekus un studentus, RTU auditoriju centrā «*Domus auditorialis*» notiek otrā starptautiskā nākotnes transporta un mobilitātes konference «*Look at the Future of Mobility 2024*», kuras dienaskārtībā ir inovācijas, drošība un dzelzceļa infrastruktūras projekts «*Rail Baltica*». Konferences laikā RTU un Satiksmes ministrija paraksta sadarbības memorandu, lai sekmētu pētījumu rezultātu izmantošanu transporta nozares ilgtspējīgā konkurētspējīgā attīstībā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/kalendars/atvert/konference-look-at-the-future-of-mobility-2024-innovations-collaboration-and-safety>

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-un-satiksmes-ministrija-paraksta-sadarbibas-memorandu-par-petijumu-rezultatu-izmantosanu-transporta-nozare>

Latvijas Zinātņu akadēmijas (LZA) pilnsapulcē ievēlēti jaunie LZA akadēmiķi, korespondētājocekļi, ārzemju locekļi un Goda locekļi, viņu vidū par LZA īsteno locekli (akadēmiķi) ievēlēti DTF tenūrprofessors *Dr. sc. ing. Sergejs Gaidukovs* un DTF profesore *Dr. phys. Gita Rēvalde*, savukārt par LZA ārzemju locekli – DITEF tenūrprofessors *Xiaodan Pang*.
<https://www.lza.lv/aktualitates/jaunumi/2089-latvijas-zinatnu-akademijas-2024-gada-jauno-loceklu-velesanu-rezultati>

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/vairaki-rtu-profesori-ieveleti-par-lza-akademikiem>

22. novembrī

Cēsu Koncertzālē notiek IEVF organizētais pasākums *TEDxRigaTechnicalUniversity*, kas šogad veltīts tēmai «YOU 2.0» un kurā uzstājas 12 runātāji, iedvesmojot skolēnus nebaidīties no pārmaiņām.

<https://www.rtu.lv/lv/ievf/ievf-par-mums/ievf-zinas/atvert/pasakuma-tedxrigatechnicaluniversity-sogad-runas-par-personigajam-parmainam>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720322157916>

23. novembrī

RTU Atvērto durvju diena.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-atverto-durvju-diena-toposie-studenti-uzzinas-aktualitates-studijas>

27. novembrī

ADI ātrijā atklāj Latvijas Arhitektūras muzeja un arhitekta Jāņa Lejnieka veidoto izstādi «Divi ģēniji», kas veltīta diviem 20. gadsimta Rīgas pilsētas galvenajiem arhitektiem – Edgaram Pučiņam (1924–2009) un Gunāram Asarim (1934–2023), kuriem abiem šogad atzīmējam apaļas jubilejas: Pučiņam – 100, Asarim – 90.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/rtu-arhitekturas-un-dizaina-instituta-skatama-izstade-divi-geniji>

Notiek RTU Starptautiskās zinātņu un tehnoloģiju skolas Atvērto durvju diena.

<https://isst.rtu.lv/open-doors-day/>

28. novembrī

LZA Portretu zālē pasniedz diplomus 27 valsts emeritētajiem zinātniekiem, kuri dzīves gaitā ir veikuši būtisku ieguldījumu gan teorētisko, gan lietišķo zinātņu jomā un emeritētā zinātnieka statusu ieguvuši 2024. gadā. Viņu vidū ir arī RTU zinātnieki Gundars Mežinskis, Antans Sauļus Sauhats, Ruta Švinka un Visvaldis Švinka.

<https://www.lza.lv/aktualitates/jaunumi/2092-notiks-diplomu-pasniegsana-valsts-emeritetajiem-zinatniekiem>

29. novembrī

RTU viesojas Sidnejas Tehnoloģiju universitātes (*University of Technology Sydney*) prorektors pētniecības jomā Kristians Tērnijs (*Christian Turney*) un Absolventu pētniecības skolas dekāne Helēna de Burga-Vudmena (*Hélène de Burgh-Woodman*), lai pārrunātu iespējamās sadarbības jomas un vienotos par konkrētiem soļiem ciešākas partnerības sākšanai.

RTU studenti iegūst pirmo vietu Eiropas jaunuzņēmēju programmā «JumpStarter».

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-studenti-iegust-pirmo-vietu-eiropas-jaunuznemumu-konkursa-jumpstarter>

Novembrī

SIA «Mikrotikls» RTU ziedo 1,5 miljonus eiro.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/sia-mikrotikls-rtu-ziedo-1-5-miljonus-eiro>

Latvijas Valsts prezidenta kancelejas konkursā 5.–12. klašu skolēniem, kurā jaunieši bija aicināti iztēloties sevi Valsts prezidenta amatā un sagatavot 18. novembra svētku uzrunu tautai, 10.–12. klases grupā uzvar RTU IZV 11. klases skolnieks Ilja Polis.

<https://www.president.lv/lv/jaunums/noskaidroti-latvijas-republikas-proklamesanas-106-gadadienai-veltita-skolenu-radoso-darbu-konkursa-laureati>

Lai stiprinātu Latvijas inovāciju ekosistēmas vidi, Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (*EIT – European Institute of Innovation & Technology*) atver otro «*EIT Community RIS Hub Latvia*» pārstāvniecību – biroju RTU telpās.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/eiropas-inovaciju-un-tehnologiju-instituts-eit-paplasina-savu-parstavniecibu-atverot-jaunu-eit-ris-hub-latvia-biroju-rtu>

3. decembrī

Atzīmējot Starptautisko cilvēku ar invaliditāti dienu, aktualizējot vides pieejamības jautājumus un sekmējot iekļaujošas sabiedrības veidošanos, ADI ātrijā notiek starptautiska konference «Universālais dizains arhitektūrā un pilsētvidē», ko organizē VAS «Valsts nekustamie īpašumi» kopā ar sabiedrisko organizāciju «Apeirons» un RTU.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/starptautiska-konference-universalais-dizains-arhitektura-un-pilsetvide-aktualizes-vides-pieejamibas-dazados-aspektus-un-diskutes-par-ieklausojas-sabiedribas-veidosanu>

RTU notiek mikročipu iniciatīvas partneru tikšanās, kurā, parakstot līgumu, nacionālajai mikročipu iniciatīvai pievienojas vairāki lieli ārvalstu uzņēmumi vai to kompānijas Latvijā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/latvijas-mikrocipu-iniciativai-pievienojas-starptautiski-uznemumi>

5. decembrī

RTU tenūrprofessors Oskars Ozoliņš akadēmiskajā lasījumā «Ātrdarbīgi modulatori īsa attāluma optiskiem sakariem» stāsta par inovatīviem un energoefektīviem datu pārraides risinājumiem.

6. decembrī

RTU peldētāji iegūst godalgotas vietas Latvijas XXXV Universiādes peldēšanas sacensībās, kas notiek Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Sporta nama peldbaseinā. Kopvērtējumā RTU peldētāji vīriešu konkurencē izcīna 1. vietu, RTU sportistes – 3. vietu.

<https://www.rtu.lv/lv/sports/sporta-centra-jaunumi/atvert/rtu-sportisti-izcina-godalgotas-vietas-latvijas-xxxv-universiade-peldesana>

7.–8. decembrī

IEVF studente kamaniņbraucēja Anda Upīte ar pārinieci Zani Kalumu izcīna bronzas medaļu «Eberspächer» pasaules kausa otrajā posmā Insbrukā (Austrijā).

<https://kamanas.lv/lv/articles/1585-latvijas-kamaninu-sportistes-anda-upite-un-zane-kaluma-izcina-bronzas-medalu-pasaules-kausa-posma-insbruka>

9. decembrī

RTU kopā ar partneriem sāk divu gadu kiberdrošības izglītības projektu, kura laikā studenti iegūs praktiskas zināšanas digitālās drošības nozarē un ieguldīs savas prasmes uzņēmumu kiberdrošības stiprināšanā Latvijas reģionos.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-ar-partneriem-kiberdrosiba-izglitos-studentus-un-latvijas-regionu-institucijas-un-uznemumus>

RTU publicē pirmo ziņojumu par ietekmi uz klimatu un progresu klimatneitralitātes sasniegšanā – gada laikā ietekme uz klimatu samazināta par 17 %.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-publice-pirmo-zinojumu-par-klimatneitralitates-progresu-samazina-ietekmi-uz-klimatu-par-17>

12. decembrī

DITEF Fotonikas, elektronikas un elektronisko sakaru institūta zinātnieku radītā unikālā silīcija fotonikas tehnoloģija, kas nodrošina ātrus un energoefektīvus datu savienojumus nākotnes sakaru tīklos, iegūst pirmo vietu konkursa «Reģionu zvaigzne 2024» kategorijā «Konkurētspējīga un vieda Eiropa». Svinīgais apbalvošanas pasākums notiek VEF kvartāla kamerzālē «Spīdola», vienlaikus simboliski atzīmējot Latvijas 20. gadadienu Eiropas Savienībā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-zinatnieku-veikums-fotonikas-attistiba-klust-par-regionu-zvaigzni-2024>

<https://www.fm.gov.lv/lv/jaunums/godina-izcilakos-es-fondu-projektus-pasakuma-regionu-zvaigznes-2024>

13. decembrī

LZA pasniedz Gada balvas izciliem enerģētikas nozares zinātniekiem. «Latvenergo» un LZA profesora Alfrēda Vītola Gada balvu par izcilu devumu enerģētikā saņem BMF profesors Egīls Dzelzītis, Gada balvu par nozīmīgu devumu enerģētikā iegūst DITEF vadošais pētnieks Deniss Stepins, balvu jaunajiem zinātniekiem – RTU jaunais pētnieks Roberts Lazdiņš un RTU absolvents Kārlis Gičevskis.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/gada-balva-par-izcilu-devumu-energetika-pieskirta-rtu-profesoram-egilam-dzelzitim>

<https://www.lza.lv/aktualitates/jaunumi/2105-as-latvenergo-un-lza-gada-balva-par-nozimigu-devumu-energetika-dr-sc-ing-sofja-negrejevai>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720322565944/>

15. decembrī

Latvijas XXXV Universiādes sacensībās galda tenisā RTU sportisti gan sieviešu, gan vīriešu kopvērtējumā izcīna 2. vietu.

<https://www.rtu.lv/lv/sports/sporta-centra-jaunumi/atvert/rtu-galda-tenisisti-izcina-2-vietu-latvijas-xxxv-universiades-kopvertejuma>

<https://www.tt.esit.lv/#/competition-group/284>

18. decembrī

Notiek studentu inovāciju festivāls «UNICORN».

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/18-decembri-notiks-studentu-inovaciju-festivals-unicorn>

<https://www.rtu.lv/lv/aef/par-mums-aef/aef-aktualitates/atvert/ka-ar-hpc-un-citiem-digitaliem-rikiem-risinat-nozimigus-uznemumu-izaicinajumus-studenti-iepazistina-ar-saviem-risinajumiem>

21. decembrī

Studenti kopā ar mācībspēkiem un darbiniekiem pulcējas RTU ziemas ballē «Zvaigžņotā nakts», kas notiek BT1 Ķīpsalas izstāžu hallē.

<https://www.rtu.lv/lv/kultura/par-mums-kultura/jaunumi-kultura/atvert/21-decembri-notiks-rtu-ziemas-balle-zvaigznota-nakts>

Decembrī

Zaļās politikas un ilgtspējas reitingā «GreenMetric World University Rankings 2024» RTU ierindojas 40. vietā pasaulē.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-kluvusi-par-40-zalako-universitati-pasaule-liecina-greenmetric-reitings>

2025

4.–5. janvārī

Inženierekonomikas un vadības fakultātes (IEVF) 1. kursa studente kamanīnbraucēja Marta Robežniece ar pārinieci Kitiju Bogdanovu izcīna bronzas medaļu «Eberspächer» Pasaules kausa ceturtajā posmā, kas notiek Siguldā.

<https://www.rtu.lv/lv/sports/sporta-centra-jaunumi/atvert/rtu-kamaninu-sportiste-marta-robezniece-ar-parinieci-izcina-bronzas-medalu-eberspacher-pasaules-kaus-ceturtaja-posma-sigulda>

6. janvārī

Arhitektūras un dizaina institūta (ADI) ātrijā atklāj skiču izstādi «4D6V», kurā eksponēti institūta studentu, mācībspēku un mākslas entuziastu darbi.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/kalendars-2/atvert/izstades-4-d-6v-atklasana>

Par Personāla vadības departamenta Darba vides drošības nodaļas vadītāju sāk strādāt Judīte Andersone-Svara.

11. janvārī

RTU auditoriju centrā «Domus auditorialis» notiek RTU Latvijas Jūras akadēmijas (RTU LJA) izlaidums, kurā diplomus saņem 58 absolventi.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-latvijas-juras-akademijas-diplomus-par-jurniecibas-izglitibas-iegusanu-sanems-58-absolventi>

12. janvārī

IEVF 1. kursa studente kamaniņbraucēja Marta Robežniece kopā ar komandas biedriem Kitiju Bogdanovu, Kendiju Aparjodi, Mārtiņu Botu, Robertu Plūmi un Kristeru Aparjodu izcīna zelta medaļu komandu stafetē Pasaules kausa kamaniņu sportā piektajā posmā, kas notiek Altenbergā (Vācija).

<https://sports.tv3.lv/ziemas-sports/kamaninu-sports/latvijas-kamaninu-izlase-izcina-zeltu-altenbergas-komandu-stafete/>

14. janvārī

Lai veicinātu efektīvāku un mūsdienīgāku augstākās izglītības kvalitātes vērtēšanu, kas balstās Eiropas augstākās izglītības telpas labākajā praksē, LR valdība apstiprina Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) izstrādāto konceptuālo ziņojumu par pāreju uz ciklisku augstskolu un koledžu akreditāciju – jaunu cikliskas augstskolu un koledžu akreditācijas modeli. Modelis pakāpeniski tiks ieviests no 2025. līdz 2027. gadam.

<https://www.researchlatvia.gov.lv/lv/plano-ievies-musdienigu-akreditacijas-modeli-augstakas-izglitibas-kvalitates-uzlabosana>

Lai veicinātu uz izcilību orientētu jauno zinātņu doktoru sagatavošanu, kā arī turpinātu attīstīt līdzšinējo veiksmīgo sadarbību zinātnes un inovāciju attīstībā, RTU un Latvijas Organiskās sintēzes institūts paraksta sadarbības līgumu par doktorantūras īstenošanu.

15. janvārī

Telpā «The Moon» notiek «Zināšanu pārneses barometra» atklāšanas pasākums, kurā RTU un Latvijas Darba devēju konfederācija (LDDK) prezentē Latvijā pirmoreiz veikto pētījumu par augstskolu un uzņēmumu sadarbību.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/zinasanu-parneses-barometrs-apliecina-universitasu-un-industrijas-gatavibu-intensivak-sadarboties-zinatne-un-inovacijas>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720323204748/with/54267122327/>

17. janvārī

RTU Kultūras centra vadītāja Ieva Ose sāk pildīt RTU Sporta centra direktores pienākumus, turpmāk apvienojot abus amatus.

18.–19. janvārī

IEVF 1. kursa studente kamanīņu braucēja Marta Robežniece ar pārinieci Kitiju Bogdanovu izcīna sudraba medaļu Eiropas U-23 čempionātā, kas vienlaikus ir arī «Eberspächer» Pasaules kausa sestais posms un norisinās Vinterbergā (Vācija).

<https://www.rtu.lv/lv/sports/sporta-centra-jaunumi/atvert/rtu-kamaninu-sportiste-marta-robezniece-ar-parinieci-izcina-sudraba-medalu-eiropas-u-23-cempionata>

20. janvārī

Svinīgi atklāj Baltijas Biomateriālu ekselences centra (*Baltic Biomaterials Centre of Excellence, BBCE*) jauno ēku Ķīpsalā, Paula Valdena ielā 3, k-1, kurā zinātnieki pētīs un sintezēs biomateriālus kaulaudu atjaunošanai, sejas, mutes un žokļa ķirurģijai, ortopēdijai un citām jomām. Pasākuma laikā pasniedz RTU Goda doktora diplomu AO Pētniecības institūta emeritētajam zinātnes padomniekam profesoram Mauro Alini un Fridriha-Aleksandra Erlangenas-Nirnbegas universitātes Vācijā Biomateriālu centra direktoram profesoram Aldo Roberto Bokačīni par nozīmīgu ieguldījumu RTU attīstībā un zinātniskās kapacitātes veidošanā, kā arī aktīvu līdzdalību BBCE izveidē RTU.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/svinigi-ver-durvis-baltijas-biomateriалу-ekselences-centra-jaunajai-ekai>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720323292041>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720323185022/>

21. janvārī

Pulcējot RTU kolēģus, kuri universitātes saimei pievienojušies samērā nesen, Personāla vadības departaments organizē RTU Jauno darbinieku dienu, kurā sniedz svarīgāko informāciju par ikdienas darbā nozīmīgiem aspektiem, RTU stratēģiju, vērtībām, kā arī darba vides organizāciju.

23. janvārī

Lai iedvesmotu studentus maģistra līmeņa studijām, «*The Moon*» notiek RTU un RTU Absolventu asociācijas rīkotais cikla «Ar bakalauru nepietiek» pirmais pasākums – brančs «Izgaršo maģistra studijas RTU DITEF».

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/notiks-pasakumu-cikls-kapec-ar-bakalauru-nepietiek>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720323366068>

24. janvārī

Beidzoties pārbaudes laikam, darba attiecības ar RTU pārtrauc galvenā grāmatvede Baiba Stepanova. Līdz konkursa kārtībā tiks atrast jauns Grāmatvedības departamenta direktors, departamenta ikdienas procesus vadīs galvenā grāmatveža vietnieki Ilze Zinberga un Edgars Liepiņš.

25. janvārī

RTU tautas deju ansambļa «Vektors» mākslinieciskās vadītājas un horeogrāfes Dagmāras Bārbales veidotās dejas ieguvušas godalgotas vietas XXIV Jaunrades deju konkursā, kas notiek Valmierā. «Vektora» sniegunā A grupā iegūta 1. vieta, divas 2. vietas un 3. vieta, savukārt deju skolas «Dzirnas» sniegunā B grupā – 1. vieta un 2. vieta.

<https://www.rtu.lv/lv/kultura/par-mums-kultura/jaunumi-kultura/atvert/vektora-horeografei-panakumi-jaunrades-deju-konkursa>

30. janvārī

Izglītības un zinātnes ministrija, RTU un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija (RTA) paraksta sadarbības līgumu par RTA iekļaušanos RTU ekosistēmā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rezeknes-tehnologiju-akademijas-ieklausanas-rtu-stiprinas-studijas-zinatni-un-inovacijas-latgale>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720323510950>

RTU viesojas Ēģiptes Arābu Republikas pilnvarotais un ārkārtējais vēstnieks Latvijā Ahmeds Adels Sobhijs (*Ahmed Adel Sobhy*), tiekoties ar Starptautiskās sadarbības departamenta darbiniekiem un pārrunājot nākotnes sadarbības iespējas.

Janvārī

Jaunākajā «Eduniversal» biznesa skolu reputācijas vērtējumā RTU Inženierekonomikas un vadības fakultāte (IEVF) un RTU Rīgas Biznesa skola (RBS) saņem augstāko novērtējumu Latvijā, globālajā prestižāko biznesa skolu reitingā iekļūstot četru palmas zaru līgā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-dubultpanakums-prestizaja-biznesa-skolu-reitinga>

Latvijas Zinātņu akadēmija (LZA) par nozīmīgu lietišķās zinātnes sasniegumu 2024. gadā nosauc augsta ātruma datu pārraides sistēmu ar tieši modulētu kvantu kaskāžu lāzeru tehnoloģiju gariem infrasarkanu viļņu brīvības optiskiem sakariem, ko izstrādājusi Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultātes (DITEF) zinātnieku komanda sadarbībā ar ārvalstu partneriem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/starp-nozimigakajiem-latvijas-zinatnes-sasniegumiem-2024-gada-rtu-veikums>

<https://www.lza.lv/aktualitates/medijiem/2116-latvijas-zinatnu-akademija-nosauc-2024-gada-nozimigakos-sasniegumus-latvijas-zinatne>

IZM izdod kalendāru «Zinātne Latvijai 2025», kurā savus darbu prezentē 12 izcili Latvijas augstskolu zinātnieki, viņu vidū arī RTU Dabaszinātņu un tehnoloģiju fakultātes (DTF) tenūrprofesors Sergejs Gaidukovs.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-tenurprofesors-sergejs-gaidukovs-savu-darbu-prezente-kalendara-zinatne-latvijai-2025>

2. februārī

IEVF absolvente (2021) Poļina Rožkova kopā ar Agri Lasmani izcīna otro vietu ratīņkērlinga turnīrā Itālijā – pēdējā sagatavošanās posmā Latvijas pāru izlasei pirms 2025. gada pasaules čempionāta Skotijā.

https://www.leta.lv/news/para_sports/BDA74D83-873F-4498-A325-20E92409FF9F/

3. februārī

RTU viesojas Japānas vēstnieks Latvijā Kensuke Jošida, tiekoties ar RTU rektoru Tāli Juhnu un studiju prorektori Elīnu Gaili-Sarkani un apspriežot līdzšinējo Latvijas un Japānas sadarbību tehnoloģiju attīstībā, studentu mobilitāti un jauno apmaiņas programmu, kas drīzumā ļaus konkrētu nozaru studentiem un absolventiem iegūt pieredzi Japānā.

https://www.lv.emb-japan.go.jp/itpr_ja/11_000001_00429.html

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720323621599/>

Personāla vadības departamenta direktores pienākumus uz laiku sāks pildīt Zane Aumale, kura turpina vadīt arī Darba tiesisko attiecību pārvaldības nodaļu.

RTU vadības komandai pievienojas operacionālā direktore Inga Bratēna, kuras pārziņā ir kvalitātes vadība, risku pārvaldība un ilgtspēja, īpašu uzmanību veltot stratēģiskajai personālvadībai un talantu attīstībai.

4. februārī

Par RTU Rīgas Biznesa skolas direktori tiek apstiprināta Inese Muzikante.

5. februārī

Lai stiprinātu saikni starp zinātni un uzņēmējdarbību, Zinātnes un inovāciju centrs (ZIC) organizē informatīvas brokastis «Life Sciences Breakfast», kas tiek organizētas kā jaunuzņēmumu un tehnoloģiju konferences «TechChill» satelītpasākums.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/informativas-brokastis-life-sciences-breakfast-stiprinas-saikni-starp-zinatni-un-uznemejdarbibu>

ZIC telpā «*The Moon*» notiek pasākums «Sadarbības iespējas ar RTU», kurā uzņēmumu pārstāvji var iepazīties ar dažādām sadarbības iespējām ar RTU Karjeras centru, RTU Absolventu asociāciju, RTU Attīstības fondu un RTU ZIC un doties ekskursijās uz RTU laboratorijām, lai uzzinātu, kā efektīvāk atbalstīt studentus, iesaistīties hakatonos vai jaunu ideju realizācijā kopā ar RTU zinātniekiem un studentiem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-aicina-uznemumus-vel-aktiva-sadarboties-ar-universitati>

6. februārī

Lai iepazītos ar RTU un pārrunātu sadarbības iespējas, RTU viesojas ASV Arizonas štata universitātes *Knowledge Enterprise Initiatives* viceprezidents Metjū Hulvers (*Matthew Hulver*) un Arizonas Universitātes prezidenta vecākais padomnieks Braiens Makkraits (*Brian MacCraith*), tiekoties ar zinātņu prorektora p. i. Gati Bažbaueru, DITEF Informācijas tehnoloģijas institūta direktoru Jāni Grabi un Starptautiskās partnerības nodaļas vadītāju Lauru Štāli.

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720323738888/with/54318722435>

11. februārī

Pasākumu ciklā «RTU akadēmiķu lasījumi» notiek Latvijas Zinātņu akadēmijas (LZA) akadēmiķa un DTF tenūrprofesora Andra Šutkas lekcija, kurā tiek sniegts ieskats triboelektrizācijā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/akademikis-andris-sutka-akademiskaja-lasijuma-sniegs-ieskatu-triboelektrizacija>

12. februārī

Lai iepazīstinātu skolēnus un viņu vecākus ar skolas piedāvātajām mācību iespējām, RTU Starptautiskajā zinātņu un tehnoloģiju skolā (*International School of Science and Technology – ISST*) notiek Atvērto durvju diena.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-aicina-skolenus-un-vinu-vecakus-uz-starptautiskas-zinatnu-un-tehnologiju-skolas-atverto-durvju-dienu-1>

13. februārī

RTU viesojas Nikolaja Kopernika akadēmijas (Polija) pārstāvji, iepazīstinot RTU vadību un studentus ar pazīstamā astronoma N. Kopernika (*Nicolaus Copernicus*; 1473–1543) ieguldījumu astronomijas zinātnē un atklājot izstādi «Nikolajs Koperniks. Svētceļojums uz zvaigznēm» Ķīpsalas ielā 6B, 1. stāva vestibilā. Vizītes noslēgumā parakstīts sadarbības līgums starp abām institūcijām.

<https://www.rtu.lv/en/university/for-mass-media/news/open/rtu-signs-cooperation-agreement-with-the-nicolaus-copernicus-academy>
<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720323945103/>

Rīgas Tehniskās
universitātes
svarīgāko
notikumu
hronoloģija

14. februārī

ADI notiek augsta līmeņa ekspertu forums «Dzīvojamās vides kvalitāte un mājokļa pieejamība pilsētu klimatneitralitātei un konkurētspējai. Nākotnes skatījums un iespējamie scenāriji», kurā pulcējas dažādu jomu eksperti – zinātnieki, arhitekti, pilsētplānotāji, sociālantropologi, finansisti, uzņēmēji, pašvaldību pārstāvji un politiķi.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/augsta-limena-ekspertu-foruma-diskutes-par-majoklu-pieejamibu-un-dzivojamas-vides-kvalitates-uzlabosanu-1>

ZIC zālē «The Moon» notiek seminārs «Dronu tehnoloģijas», iepazīstinot ar RTU zinātnieku veikumu un nākotnes plāniem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/industrijas-parstavjus-petniekus-un-studentus-aicina-uz-seminaru-par-dronu-tehnologijam>

19. februārī

RTU viesojas viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministre Inga Bērziņa, atzinīgi novērtējot RTU sasniegumus augsto tehnoloģiju jomā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/viedas-administracijas-un-regionalas-attistibas-ministre-atzinigi-noverte-rtu-sasniegumus-augsto-tehnologiju-joma>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720323934712/>

20. februārī

ADI ātriņā atklāj izstādi «Mājokļu pieejamība un dzīvojamās vides kvalitātes uzlabošana lielmēroga dzīvojamajos rajonos Latvijā».

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/atklas-izstadi-majoklu-pieejamiba-un-dzivojamas-vides-kvalitates-uzlabosana-lielmeroga-dzivojamos-rajonos-latvija>

21.–23. februārī

Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā notiek starptautiskā izglītības izstāde «Skola 2025», kurā RTU stendā apmeklētājus gaida RTU studējošie un RTU Studentu parlamenta aktīvisti, lai iepazīstinātu ar studiju iespējām RTU un tās struktūrvienībās Olainē, Liepājā, Rēzeknē.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-aicina-visus-studetgribetajus-apmeklet-rtu-stendu-izstade-skola-2025-1>

25. februārī

ZIC telpā «The Moon» notiek brančs «Kāpēc ar bakalauru nepietiek?», kurā IEVF maģistra studiju programmas absolvente, uzņēmuma «Fermentful» līdzīpašniece Anda Penka dalās pieredzē, kas viņu ir motivējis augstākā līmeņa studijām RTU un kā tas palīdzējis veidot personīgo un profesionālo izaugsmi.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/turpinas-pasakumu-cikls-kapec-ar-bakalauru-nepietiek-25-februari-inzenierekonomikas-un-vedibas-fakultate>

26. februārī

Atzīmējot RTU Inženierzinātņu vidusskolas (IZV) 10 gadu jubileju, notiek IZV pateicības vakariņas.

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720324141099>

27. februārī

RTU prezentē adaptīvu matemātikas mācību platformu vidusskolēniem «ALEKS PPL» (*Assessment and Learning in Knowledge Spaces for Preparation, Placement and Learning*), kas izmanto mākslīgā intelekta algoritmus, lai pielāgotu mācību saturu katram lietotājam, kurš ir gatavs pašvadītam mācību procesam.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-piedava-adaptivo-matematikas-macibu-platformu-ka-risinajumu-matematikas-papildu-apguvei-vidusskoleniem>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720324103336/>

27. februārī–2. martā

IEVF 1. kursa studente kamanīnbraucēja Marta Robežniece ar pārinieci Kitiju Bogdanovu izcīna zelta medaļu junioru Pasaules kausa posmā, kas notiek Siguldā.

<https://kamanas.lv/lv/articles/1629-latvijas-tresais-zelts-sigulda-robezniece-un-bogdanova-triumfe-junioru-pasaules-kausa-posma>

28. februārī

RTU zinātnieki saņem balvas par 2024. gada nozīmīgākajiem zinātnes sasniegumiem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-zinatnieki-sanem-balvas-par-2024-gada-nozimigakajiem-zinatnes-sasniegumiem>

Lai sekmētu zināšanu apmaiņu starp finanšu nozari un akadēmisko vidi, kā arī veicinātu sadarbību akadēmiskās pētniecības, inovāciju un tehnoloģiju attīstības jomās, SEB banka noslēdz piecu gadu sadarbības līgumu ar RTU.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-un-seb-banka-apvieno-spekus-inovaciju-un-petniecibas-attistibai>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720324102396/>

RTU Studentu parlaments (SP) saņem balvas sešās Latvijas Studentu apvienības (LSA) «Gada balvas 2024» nominācijās, tostarp arī divas galvenās balvas – «Gada labākā Studentu pašpārvalde» un «Gada sociāli atbildīgākā pašpārvalde». Balvu nominācijā «Gada ieguldījums sociālās dzīves veicināšanā» iegūst RTU Attīstības fonda izveidotā akcija «Augšup!»; DITEF absolvente un zinātniskā asistente Aija Monika Vainiņa saņem balvu «Gada jaunā zinātniece»; par «Gada ieguldījumu akadēmiskās dzīves veicināšanā» atzīts Studiju nodaļas vadītājas Laimas Adijānes rīkotais pasākums «Iespēju un iedvesmu ceļvedis»; RTU SP 2024. gadā veidotais apsveikuma video Starptautiskajā sieviešu dienā saņem balvu nominācijā «Gada vizuālais materiāls». Balvu pasniegšanas ceremonija notiek vienlaikus ar LSA 30 gadu jubilejas svinībām.

<https://www.lsa.lv/sakusies-balsosana-par-latvijas-studentu-apvienibas-gada-balva-2024-nominantiem/>

Februārī

BMF Būvniecības inženierzinātņu institūta profesors Mārtiņš Vilnītis ievēlēts Eiropas Būvniecības inženierzinātņu, izglītības un apmācību asociācijas (*European Civil Engineering Education and Training Association, EUCEET*) Administratīvajā padomē laika periodam līdz 2027. gadam.

RTU dizaina programmu studenti iegūst godalgotas vietas Tekstila universitāšu asociācija (*AUTEX*) suvenīru ideju konkursā. ADI studiju programmas «Apģērbu un tekstila tehnoloģijas» studentes *Alina Sivak* un *Kateryna Shushura* iegūst 2. vietu konkursa kategorijā «Somas dizains». Atvērtajā kategorijā 2. vietu daļa BMF studiju programmas «Industriālais dizains» students *Ernests Liepiņš* un *Pasaules Dizaina universitātes (World University of Design)* students *Pourush Jindal*. 3. vietu šajā kategorijā iegūst ADI studiju programmas «Materiālu tehnoloģija un dizains» studentes *Daniela Neilīa Lopenova* un *Jana Bulatova*.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/rtu-dizaina-studentu-idejas-atzinigi-novertetas-tekstila-universitasu-asociacijas-izsludinataja-suveniru-ideju-konkursa>

RTU Bērnu un jauniešu universitāte sāk nodarbības «Mazie inženieri», piedāvājot iepazīt *STEAM* jomu pašiem mazākajiem – bērnudārziekiem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/kekava-sakas-rtu-nodarbibas-mazie-inzenieri-bernudarznikiem>

7. martā

ADI notiek arhitektu izlaidums un atklāj diplomprojektu izstādi «re: generē», kurā var iepazīties ar jauno arhitektu rokrakstu un radošajām idejām.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/jaunie-arhitekti-rtu-absolventi-sanem-magistra-diplomus-un-apskatei-piedava-savus-diplomprojektus>

RTU zinātnieki saņem Latvijas Drošības un aizsardzības industriju gada balvu nominācijā «Pētniecība», balvas pasniegšanas ceremonija notiek XII Drošības un aizsardzības industriju federācijas Latvijas Biedru sapulcē. RTU inovāciju prorektore Liene Briede tiek ievēlēta DAIF padomē.

<https://www.lza.lv/aktualitates/jaunumi/2176-pasniegtas-latvijas-drosibas-un-aizsardzibas-industriju-federacijas-gada-balvas-2025>

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-zinatniekiem-pasniedz-latvijas-aizsardzibas-un-drosibas-industriju-gada-balvu>

8. martā

Ekspozīciju telpā «RTU un Origo nākotnes pietura» atklāj RTU *STEAM* jomas izstādi «No zinātkāres līdz izgudrojumiem: interešu izglītība visai ģimenei».

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/pirmo-reizi-notiks-rtu-steam-jomas-izstade-visai-gimenei>

10.–14. martā

Notiek pasākums skolēniem «Seko studentam!», dodot iespēju iepazīt RTU studiju vidi, uzzināt, kā notiek studijas, piedalīties laboratorijas darbos un apmeklēt lekcijas, RTU Zinātnisko bibliotēku, dienesta viesnīcu, sporta kompleksu un apskatīt studentu pilsētiņu Ķīpsalā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/norisinasies-aktivitate-seko-studentam-lai-skoleni-uzzinatu-par-studijam-un-dzivi-rtu>

RTU zinātkāres centrā «Futurimo Rīga» skolēnu brīvlaikā notiek aizraujoša un izglītojoša *STEAM* jomas dienas nometne «Ceļojums inženierzinātnēs», lai iedvesmotu un izglītotu jaunos tehnoloģiju entuziastus, sniedzot viņiem iespēju izpētīt dažādas tehnoloģiju un zinātnes nozares aizraujošā un interaktīvā veidā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/skolenu-brivlaika-rtu-zinatkares-centra-futurimo-riga-norisinasies-steam-jomas-nometne>

Notiek «BMF Atvērtā laboratoriju nedēļa», kurā skolēni un studenti var iepazīt zinātnieku praktisko darba vidi un tikties ar ekspertiem.

11. martā

Pasākumu ciklā «RTU akadēmiķu lasījumi» notiek LZA akadēmiķes un DTF profesores *Dr. phys.* Gitas Rēvaldes lekcija «Kā mērīt laiku?», kurā akadēmiķe populārzinātniskā valodā skaidro atomu pulksteņu pamatprincipus un atklāj, kāda ir precīzu spektroskopisku mērījumu loma atomu uzbūves un pasaules izzināšanā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-profesore-gita-revalde-akademiskaja-lasijuma-stastis-par-kvantu-standartiem-un-precizu-spektroskopisku-merijumu-nozimi>

DITEF docents un vadošais pētnieks akadēmiķis Andris Ozols saņem LZA Senāta Atzinības rakstu par aktīvu līdzdalību Senāta darbā un radošu pieeju Fizikas un tehnisko zinātņu nodaļas pasākumu norisēs un to organizēšanā.

<https://www.lza.lv/aktualitates/jaunumi/2177-pasniedz-lza-senata-atzinibas-rakstus>

14. martā

Starptautiskajā izstāžu hallē Ķīpsalā 22. reizi notiek lielākais karjeras izaugsmes pasākums RTU Karjeras diena.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-aicina-apmeklet-lielako-studentiem-veltito-karjeras-izaugsmes-pasakumu-karjeras-dienu-2025>

20. martā

ZIC zālē «The Moon» notiek pētnieku un industrijas tīklošanās pasākums «BioPhoT radars», lai kopīgi attīstītu inovatīvus produktus un veidotu jaunas sadarbības idejas.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/notiks-petnieku-un-industrija-tiklosanas-pasakums-biophot-radars>

RTU attīstības un finanšu prorektors Artūrs Zeps ievēlēts Latvijas Darba devēju konfederācijas padomē, kur viņa darba pilnvaru laiks būs trīs gadi.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-attistibas-un-finansu-prorektors-arturs-zeps-ievelets-lddk-padome>

25. martā

Darbu RTU Personāla vadības departamenta direktores amatā sāk Laura Kalniņa.

Lai iedvesmotu maģistra studijām BMF, notiek brančs «Ar bakalauru nepietiek!», kurā pieredzes stāstā dalās uzņēmuma «WEMPS» dibinātājs un vadītājs Kaspars Rimkus.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/tiekoties-branca-rtu-iespeja-uzzinat-par-bmf-magistra-studiju-programmam>

RTU viesojas Ukrainas Kosmosa aģentūras pārstāvji, tiekoties ar rektoru Tāli Juhnu, BMF inovāciju prodekānu Ivo Vaici un Aeronautikas, kosmosa inženierijas un transporta institūta direktoru Alekseju Klovovu un plānojot sadarbību kosmosa tehnoloģiju pētniecības jomā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-un-ukraina-varetu-sadarboties-kosmosa-tehnologiju-petnieciba-un-izstrade>

Martā

Profesora Ivara Srautmaņa (1932–2017) Latvijas reģionālās arhitektūras stipendiju iegūst ADI absolvente (2025) jaunā arhitekte Tabita Ozoliņa par maģistra darbu «Adaptīva atkalizmantošana un aprites ekonomika industriālā mantojuma revitalizācijā: Limbažu filca rūpnīcas teritorijas reģenerācija».

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/profesora-ivara-strautmana-latvijas-regionalas-arhitekturas-stipendiju-sogad-ieguvusi-jauna-arhitekte-tabita-ozolina>

ADI 4. kursa studente, topošā produktu dizainere Elīza Vilciņa iegūst 1. vietu augstskolu grupā «Swedbank» organizētajā konkursā «Biznesa skices». E. Vilciņas mēbeļu kolekcija «DéPôt» ar depozīta uzglabāšanas funkciju saņem arī «Caffeine LV» simpātiju balvu par ilgtspējīgākā produkta izstrādi.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/toposas-produktu-dizaineres-elizas-vilcinas-ideja-atzita-par-labako-swedbank-organizetaja-konkursa-biznesa-skices>

1. aprīli

Attīstot studijas, inovācijas un zinātni Latgales reģionā, RTU pievienojas Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, saglabājos savu autonomiju un raksturīgos studiju virzienus. Jaunais augstskolas nosaukums – RTU Rēzeknes akadēmija.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/stiprinot-latgale-izglitibas-un-inovaciju-jomu-rezeknes-tehnologiju-akademija-1-aprili-pievienosies-rtu>

2. aprīli

RTU viesojas Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras direktore Ieva Jāgere, lai pārrunātu RTU lomu inovāciju ekosistēmas un zinātnietilpīgas tautsaimniecības attīstībā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-viesojas-liaa-direktore>

3. aprīli

LZA pavasara pilnsapulcē pasniedz LZA vārdbalvas vairākiem RTU jauniešiem zinātniekiem; DTF pētnieks Kristaps Valkovskis saņem Emīlijas Gudrinieces vārdbalvu ķīmijā, BMF pētnieks Džaimins Vradžlals Sančanijs (*Jaymin Vrajlal Sanchaniya*) – Vitauta Tamuža vārdbalvu mehānikā, Edvīna Vedēja vārdbalvu ķīmijā iegūst Anna Lielpētere, kura doktora grādu ieguvusi RTU.

<https://www.lza.lv/aktualitates/jaunumi/2195-ivars-kalvins-lza-apzinas-savu-misiju-augstakas-izglitibas-zinatnes-un-inovaciju-attistibas-veicinasana>

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-jaunie-zinatnieki-sanem-lza-vardbalvas>

4. aprīlī

Auditoriju centrā «*Domus auditorialis*» notiek konkursa «Klimata dienas skolās» noslēguma pasākumus – pirmais Klimata festivāls skolēniem, kurā piedalās 130 skolēnu komandas no 26 Rīgas pašvaldības skolām.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/4-aprili-notiks-pirmais-klimata-festivals-skoleniem>

Notiek ikgadējais karjeras izglītības pasākums skolēniem «Ēnu diena».

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/kalendars/atvert/enu-diena-2025>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720324939639/with/54434781427>

5. aprīlī

E. Smiļģa Teātra muzejā notiek XXVI Latvijas Studentu teātra diena, ko organizē RTU Kultūras centrs. Šīgada vadmotīvs – «Ārpus rāmjiem». Par gada labāko iestudējumu atzīts RTU Starptautiskās teātra grupas «*Whimsical players*» iestudējums «*Unghost me*».

<https://www.rtu.lv/lv/kultura/par-mums-kultura/jaunumi-kultura/atvert/krasni-aizvadita-latvijas-studentu-teatra-diena>

RTU Studentu parlamenta kopsapulcē ievēlēts jaunais SP prezidents un valde. Prezidents – Kārlis Sīmanis (DITEF, 3. kurss); Akadēmiskās un sociālās nodaļas vadītājs – Ando Paļeļunas (BMF, 2. kurss), vadītāja vietniece – Marija Ausmane (DTF, 2. kurss); Ārlietu nodaļas vadītāja – Alise Āboliņa (DITEF, 2. kurss); Kultūras un sporta nodaļas vadītāja – Katrīna Austrīņa (IEVF, 2. kurss), vadītājas vietnieks – Deniss Jakovļevs (BMF, 3. kurss); Mārketinga nodaļas vadītāja – Sanija Linde (ADI, 2. kurss), vadītājas vietniece – Žaklīna Ločmele (IEVF, 2. kurss); Pašpārvalžu koordinēšanas nodaļas vadītājs – Kristis Mīlenbergs (DITEF, 2. kurss); Zinātnes un inovāciju nodaļas vadītājs – Ralfs Aizsils (DITEF, 2. kurss). Jaunieievēlētā SP valde darbu sāks 1. maijā.

7. aprīlī

Pārrunājot aktuālos jautājumus pētniecības, izglītības un jaunuzņēmumu jomā un Eiropas Inovāciju padomes (*European Innovation Council – EIC*) vēstnešu iesaisti dažādu izaicinājumu risināšanā, RTU inovāciju prorektore un *EIC* vēstnese Liene Briede tiekas ar Eiropas Komisijas jaunuzņēmumu, pētniecības un inovāciju komisāri Ekaterinu Zaharijevu.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-inovaciju-prorektore-liene-briede-tiekas-ar-eiropas-komisijas-jaunuznemumu-petniecibas-un-inovaciju-komisari-ekaterinu-zaharijevu>

8. aprīlī

Pasākumu ciklā «RTU akadēmiķu lasījumi» RTU vadošais pētnieks akadēmiķis Andris Ozols iepazīstina ar hologrāfisko režģu spektroskopiju.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-vadosais-petnieks-andris-ozols-akademiskaja-lasijuma-iepazistinas-ar-holografisko-rezgu-spektroskopiju>

9.– 11. aprīlī

RTU viesojas starptautiskā konsultatīvā padome (*International advisory board; IAB*), izvērtējot RTU zinātnisko veikumu un sasniegumus.

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720325093887/>

10. aprīlī

RTU viesojas Latvijas ārlietu ministre Baiba Braže, iepazīstoties ar RTU sniegumu zinātnē un starptautiskajā sadarbībā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/arlietu-ministre-baiba-braze-iepazistas-ar-rtu-sniegumu-zinatne-un-starptautiskaja-sadarbiba>

RTU notiek 66. valsts olimpiādes ķīmijā, kas šogad norisinās gan RTU Dabaszinātņu un tehnoloģiju fakultātē, gan LU, apbalvošanas ceremonija. Laureātu vidū – septiņi RTU IZV skolēni.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-izv-skoleni-iegust-godalgotas-vietas-66-valsts-kimijas-olimpiade>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720324993975>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720325083783>

11. aprīlī

RTU viesojas izglītības un zinātnes ministre Dace Melbārde, iepazīstot zinātnisko izcilību, stratēģiskās attīstības plānus un diskutējot par valsts atbalstu zinātnes un inovāciju stiprināšanai starptautiskā mērogā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-iepazistina-izglitibas-ministri-ar-strategiskas-attistibas-planiem>

Ar RTU Bērnu un jauniešu universitātes radošām aktivitātēm, kas notiek ekspozīciju telpā «RTU un Origo nākotnes pietura» t/c «Origo» 2. stāvā, atzīmē Starptautisko bērnu un jauniešu universitāšu dienu.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/radosajas-darbnicas-11-aprili-rtu-svines-starptautisko-bernu-un-jauniesu-universitasu-dienu>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720325064660/>

14. aprīlī

Lai sekmētu efektīvu labās prakses apmaiņu, digitālo rīku izmantošanu un inovāciju ieviešanu būvniecības nozarē, RTU, VAS «Valsts nekustamie īpašumi» un SIA «Latvijas standarts» (LVS) paraksta sadarbības memorandu par jauna būvniecības konkursa «Digitālās būvniecības ekselences balva 2025» izveidi.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-vni-un-latvijas-standarts-sadarbosies-buvniecibas-digitalizacijas-sekmesana>

24. aprīlī

RTU padome pieņem lēmumu Nr. 53 par RTU Olaines tehnoloģiju koledžas (OTK) nākotni, paredzot, ka OTK pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības (koledžas) programmas pārņem RTU, profesionālās vidējās izglītības programmas – Rīgas Valsts tehnikums, savukārt OTK ēku – Olaines novada pašvaldība, kas to plāno izmantot izglītības funkciju īstenošanai. Reorganizāciju plānots veikt līdz 2026. gada 1. septembrim.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-padome-pienem-lemumu-par-olaines-tehnologiju-koledzas-nakotni>

24.–25. aprīlī

Piedaloties plašam vadošo vietējo un starptautisko ekspertu lokam, RTU auditoriju centrā «*Domus auditorialis*» notiek «Baltijas koka būvniecības forums 2025», kura moto šogad ir koka būvniecības konkurētspēja un ilgtspēja.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/24-un-25-aprili-rtu-notiks-sestais-baltijas-koka-buvniecibas-forums>

25. aprīlī

Notiek tradicionālais RTU Studentu parlamenta Gada balvas svinīgais pasākums.

<https://www.rtu.lv/lv/rtusp/sp-projekti/ks-projekti/parlamenta-gada-balva>

26. aprīlī

Rūpējoties par videi draudzīgu attīstību un tīru un zaļu Ķīpsalu, RTU saime piedalās Latvijas Lielajā talkā.

26.–27. aprīlī

Atklājot koprades darbnīcu «*Makerspace*» un piedāvājot īpašu programmu bērniem, atzīmē RTU zinātkāres centra «Futurimo Rīga» otro dzimšanas dienu.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/atklajot-koprades-darbnicu-un-piedavajot-ipasu-programmu-berniem-otro-dzimsanas-dienu-svines-rtu-zinatkares-centrs-futurimo-riga>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720326208076/>

28. aprīlī

ADI ātrijā notiek tradicionālā RTU studentu – topošo apģērbu dizaineru – modes skate, šogad darbus vieno kopējs temats – «Laiks».

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-toposas-apperbu-dizaineres-modes-skate-piedavas-musdienigas-un-ilgtspējigas-terpu-kolekcijas>

29. aprīlī

RTU viesojas Indijas vēstniece Latvijā.

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720325683446/with/54484559554/>

Lai iedvesmotos maģistra līmeņa studijām DTF, RTU auditoriju centrā «*Domus auditorialis*» notiek brančs «Kāpēc ar bakalauru nepietiek?», kurā ar iedvesmojošu stāstu par savu ceļu no studijām līdz līdera pozīcijai kosmētikas ķīmijā dalās «*Kinetics*» Zinātnes fonda vadītāja *Dr. sc. ing. Zane Grigale-Soročina* un maģistra studiju programmu absolventi, kuri dalās pieredzē, kas viņus ir mudinājis izvēlēties maģistra līmeņa studijas tādās jomās kā ķīmija, ķīmijas tehnoloģija, materiālzinātne, vides inženierija, aprites bioekonomika, klimatneitralitāte un ilgtspējas pārvaldība.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/tiekoties-branca-rtu-iespeja-uzzinat-par-dtf-magistra-studiju-programmam>
<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720325692197/>

30. aprīlī

RTU Zinātniskajā bibliotēkā notiek Baltijas Biomateriālu ekselences centra (*Baltic Biomaterials Centre of Excellence; BBCE*) erudīcijas konkursa skolēniem «*BIO-GO-Higher*» fināls. Uzvaras laurus konkursā plūc Siguldas Valsts ģimnāzijas skolēni, balvā saņemot ceļojumu uz Šveici, kur skolēni viesosies vienā no pasaulē vadošajiem biomateriālu pētniecības centriem – AO Pētniecības institūtā Davosā – un iesaistīsies biomateriālu izstrādes procesā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/siguldas-valsts-gimnazijas-skoleni-biomaterialos-eruditakie-latvija>
<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720325933806/with/54501838512/>

1. maijā

Darbu RTU zinātņu prorektores amatā sāk Maira Indrikova.

4. maijā

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienā Rīgas pili LR Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs pasniedz valsts augstākos apbalvojumus, apbalvoto vidū ir arī RTU docente un Rīgas Jūgendstila centra direktore arhitekte Agrita Tipāne, kura Triju Zvaigžņu ordeni saņem par nopelniem kultūrā, nozīmīgo ieguldījumu arhitektūras izglītībā un Latvijas arhitektūras mantojuma saglabāšanā un popularizēšanā.

<https://nra.lv/latvija/riga/490102-sodien-tiks-pasniegti-valsts-augstakie-apbalvojumi-zinams-kuras-personas-tos-sanems.htm>

6. maijā

Tradicionālajā ciklā «Akadēmiķu lasījumi» notiek akadēmiķa un DITEF profesora Jāņa Grabja akadēmiskais lasījums «Informācijas tehnoloģija: horizontāles un vertikāles». Lasījumam var sekot arī tiešsaistē.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/notiks-profesora-jana-grabja-akademiskais-lasijums-informacijas-tehnologija-horizontales-un-vertikales>

8. maijā

Darbu RTU galvenās grāmatvedes amatā sāk Evita Ķirsone.

7. maijā

Par nozīmīgu ieguldījumu Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta stratēģisko mērķu un uzdevumu īstenošanā, attīstības un prestiža veicināšanā BMF profesore Inga Dāboliņa saņem VUGD apbalvojumu «Jubilejas Goda zīme «Latvijas Ugunsdzēsībai – 160»».

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/vugd-apbalvo-rtu-profesori-ingu-dabolinu-par-nopelniem-dienesta-laba>

9. maijā

RTU ar vieslekciju «Eiropas Savienības ekonomiskās pārmaiņas un to ietekme uz Latviju», kas notiek ADI, viesojas ES ekonomikas un produktivitātes, īstenošanas un vienkāršošanas komisārs, kā arī RTU Inženierekonomikas fakultātes absolvents (1995, 2007) un Talantu programmas patrons Valdis Dombrovskis.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/eiropas-dienai-veltitaja-lekcija-eiromomisars-valdis-dombrovskis-iezime-aktualos-es-izaugsmes-aspektus>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720325981140/>

RTU viesojas Rumānijas vēstnieks Latvijā Sergijs Nistors (*Sergiu Nistor*), tiekoties ar rektoru Tāli Juhnu un ADI direktori Māru Liepu-Zemešu.

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720326010724/>

9.-11. maijā

Pirmo reizi Latvijā RTU Rēzeknes akadēmijā notiek RTU Zinātnes un inovāciju centra organizētais aizsardzības industrijas hakatons «*EUDIS Defence Hackathon 2025*», lai veicinātu inovāciju attīstību aizsardzības nozarē, koncentrējoties uz inovatīvu iekārtu un programmatūru risinājumu radīšanu aizsardzības vajadzībām, tādējādi stiprinot Eiropas aizsardzības spējas.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/latvija-pirmo-reizi-norisinases-aizsardzibas-industrijas-hakatons-eudis-defence-hackathon-2025>

RTU IZV 12. klases skolniece Līva Eglīte iegūst 1. vietu 31. Baltijas ķīmijas olimpiādē, kurā zināšanās sacenšas 20 labākie jaunie ķīmiķi no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas un kas notiek Viļņā (Lietuva).

<https://www.facebook.com/VIAA.LV/posts/-latvijas-skolniece-izcina-uzvaru-baltijas-ķīmijas-olimpiādē-viļņāno-9-līdz-11-m/1094188309405897/>

10. maijā

Ar koncertu Tallinas kvartāla Angārā 65. jubileju atzīmē RTU vīru koris «*Gaudeamus*».

<https://www.rtu.lv/lv/kultura/par-mums-kultura/jaunumi-kultura/atvert/gaudeamus-ar-verienu-nosvin-65-jubileju>

<https://www.flickr.com/photos/kulturascentrs/albums/72177720326041235>

11. maijā

BMF 1. kursa students Daniils Zamkovojs izcīna 3. vietu Latvijas čempionātā paukošanā ar špagu junioriem, kas norisinās Daugavpilī.

<https://www.rtu.lv/lv/sports/sporta-centra-jaunumi/atvert/rtu-students-daniils-zamkovojs-izcina-3-vietu-latvijas-čempionats-paukosana-ar-spagu>

13. maijā

Valdība nolemj RTU deleģēt tiesības piešķirt zinātnes doktora grādus fizikas un astronomijas zinātņu nozarēs.

<https://www.tvnet.lv/8248177/rigas-tehniska-universitate-pieskirs-doktora-gradus-fizika-un-astronomija>

15. maijā

RTU Liepāja Jūrniecības koledžas direktors Jānis Džeriņš saņem Satiksmes ministrijas Atzinības rakstu par nozīmīgu profesionālo ieguldījumu, stratēģisko vadību un aktīvo līdzdalību jūrniecības izglītības attīstībā.

<https://ljk.lv/par-koledzu/aktualitates/koledzas-direktoram-janim-dzerinam-pieskirts-satiksmes-ministrijas-atzinibas-raksts>

15.–16. maijā

Notiek vērienīgākā dziļo tehnoloģiju konference Baltijā «*Deep Tech Atelier 2025*», kurā konferences dalībnieki diskutē par kosmosa un aizsardzības tehnoloģiju inovācijām un izaicinājumiem un kuras līdzorganizators ir RTU ZIC.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-zinatnes-un-inovaciju-centrs-aicina-iepazit-kosmosa-un-aizsardzibas-tehnologiju-inovacijas-konference-deep-tech-atelier-2025>

16. maijā

RTU, Tallinas Tehnoloģiju universitāte (*TalTech*) un Kauņas Tehnoloģiju universitāte (KTU) paraksta memorandu par stratēģisku sadarbību aizsardzības un drošības pētniecībā un inovācijās.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/baltijas-tehnologiju-universitates-vienojas-sadarboties-aizsardzibas-tehnologiju-attistiba>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720326149716/>

RTU viesojas Polijas Nacionālā pētniecības un attīstības centra delegācija.

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720326295293/with/54535929398/>

17. maijā

Notiek RTU izglītības programmas «Universitātes nākotnes inženieriem» (UNI) noslēguma pasākums.

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720326234799/>

19. maijā

Notiek Latvijas Elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības asociācijas (LETERA) un DITEF rīkotais tradicionālais pasākums «Robotikas un elektronikas diena 2025», kurā ietvertas vairākas aktivitātes: elektronikas konkurss «Jaunais elektronīkis 2025» bērniem un jauniešiem, Latvijas Robotikas čempionāta noslēguma posms – RTU Robotikas čempionāts, kā arī profesionālās kompetences pilnveides seminārs un praktiskā nodarbība skolotājiem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/jaunie-elektronikas-un-robotikas-talanti-pulcesies-pasakuma-robotikas-un-elektronikas-diena-2025>

21.–23. maijā

RTU pirmo reizi organizē starptautisko zinātnisko konferenci «*CompTest2025*», pulcējot starptautiski pazīstamus kompozītmateriālu pētniekus un nozares uzņēmumu vadītājus.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/latvija-pulcesies-pasaules-vadosie-kompozitmaterialu-petnieki-un-nozares-uznemumi>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720326637640/with/54569285163/>

23. maijā

RTU Zinātniskās bibliotēkas konferenču zālē notiek RTU Jauno darbinieku diena, kurā kolēģi, kuri RTU saimei pievienojušies nesen, neformālā gaisotnē var uzzināt svarīgāko informāciju par ikdienas darbā nozīmīgiem aspektiem, RTU stratēģiju, vērtībām, darba vides organizāciju un citiem jautājumiem.

Svinīgi parakstot sadarbības memorandu ar Rīgas Tehnisko universitāti (RTU), VSIA «Latvijas Valsts ceļi», Latvijas Betona savienība un apvienība «Latvijas ceļu būvētājs» noslēdz sadarbības memorandu ceļu būvniecības inovāciju attīstībai, kas palīdzēs RTU attīstīt tirgus vajadzībām atbilstošus progresīvas un ilgtspējīgas betona un asfalta tehnoloģijas un materiālus.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/progresivu-betona-un-asfalta-tehnologiju-un-materialu-izstrade-zinatnieki-sadarbosies-ar-industriju>

Ievērojot RTU padomes 2022. gada 23. augusta lēmumu (protokols Nr. 8) «Par padomes un rektora pilnvaru sadalījumu Rīgas Tehniskās universitātes struktūras veidošanā» un 2025. gada 24. aprīļa lēmumu (protokols Nr. 53) «Par struktūrvienību reorganizāciju», ar rektora rīkojumu Nr. 01000-1.3-e/16 «Par Studiju prorektora dienesta reorganizāciju» veiktas strukturālas izmaiņas Studiju prorektora dienestā, no 2025. gada 1. jūnija izveidojot jaunas struktūrvienības – Mūžizglītības departamentu un Labbūtības un karjeras atbalsta centru, likvidējot Tālākizglītības nodaļu un Karjeras atbalsta un pakalpojumu nodaļu.

Ievērojot RTU padomes 2022. gada 23. augusta lēmumu (protokols Nr. 8) «Par padomes un rektora pilnvaru sadalījumu Rīgas Tehniskās universitātes struktūras veidošanā» un 2025. gada 24. aprīļa lēmumu (protokols Nr. 53) «Par struktūrvienību reorganizāciju», ar rektora rīkojumu Nr. 01000-1.3-e/15 «Par Inovāciju prorektora dienesta reorganizāciju» veiktas strukturālas izmaiņas Inovāciju prorektora dienestā, no 2025. gada 1. jūnija Inovatīvu produktu izstrādes nodaļas pakļautībā izveidojot jaunu struktūrvienību – Aizsardzības tehnoloģiju centrs; esošo Sporta tehnoloģiju centru un Kosmosa tehnoloģiju centru pārcelt Inovatīvu produktu izstrādes nodaļas pakļautībā.

24. maijā

Ar svētku koncertu «Deltas laiks» ADI ātrijā 65. jubileju atzīmē RTU sieviešu koris «Delta».

<https://www.rtu.lv/lv/kultura/par-mums-kultura/jaunumi-kultura/atvert/sieviesu-koris-delta-aicina-uz-65-jubilejas-svetkiem>

<https://www.flickr.com/photos/kulturascentrs/albums/72177720326543249>

28. maijā

Atzīmējot gadu kopš Dronu koalīcijas dibināšanas, Aizsardzības ministrija sadarbībā ar RTU organizē starptautiska līmeņa aizsardzības inovāciju samitu «*Drone Summit 2025*», pulcējot augsta līmeņa politiskos līderus, militāros ekspertus, zinātniekus un industrijas pārstāvjus no Dronu koalīcijas dalībvalstīm, lai diskutētu par globālās drošības jautājumiem un modernās karadarbības izaicinājumiem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-kopa-ar-aizsardzibas-ministriju-organize-dronu-samitu>

ZIC telpā «*The Moon*» atklāj RTU Vēstures muzeja eksponātus – RTU Laika grāmatu un mikromuzeju, ko sadarbībā ar RTU Inženierzinātņu vēstures pētniecības centru veidojuši ADI studenti docentes Ilzes Gudro vadībā.

<https://www.rtu.lv/lv/muzejs/muzejs-par-mums/muzeja-zinas/atvert/telpa-the-moon-atklaj-rtu-vestures-muzeja-eksponatus>

1. jūnijā

Saskaņā ar RTU rektora 2025. gada 28. maija rīkojumu Nr. 01000–1.3-e/17, reorganizējot Infrastruktūras attīstības departamentu, Infrastruktūras departamentu, Dienesta viesnīcu departamentu un Īpašumu investīciju departamentu, Administratīvā direktora dienesta pakļautībā izveidota jauna struktūrvienība – Infrastruktūras pārvaldības un attīstības departaments, iekļaujot tajā Dienesta viesnīcu nodaļu, Eksploatācijas un energoefektivitātes nodaļu un Infrastruktūras uzturēšanas un attīstības nodaļu.

2. jūnijs

Darbu RTU Iepirkumu un pasūtījumu centra vadītāja amatā sāk Valters Šteinbergs.

5. jūnijā

Svinīgā pasākumā «Sporta 2» kvartālā paziņo «Latvijas Dizaina gada balvas 2025» ieguvējus; kategorijā «Jaunais dizainers» uzvar Zanda Senkova, Arhitektūras un dizaina institūta studente, ar diplomprojektu «Modulāru sēdmēbeļu kolekcija ar slēptu *BDSM* funkciju «Randevu»». Darbs tapis studiju programmā «Materiālu tehnoloģija un dizains», darba vadītāja – Ilze Gūtmane.

<https://dizainabalva.lv/darbi/modularu-sedmebelu-kolekcija-ar-sleptu-bdsm-funkciju-randevu/>

<https://jauns.lv/raksts/zinas/658199-foto-apbalvo-latvijas-dizaina-gada-balvas-2025-ieguvejus>

5.–6. jūnijā

Aizsākot jaunu tradīciju un gūstot pirmo pieredzi kuģošanā atklātos ūdeņos, astoņi RTU Liepājas Jūrniecības koledžas jaunie stūrmaņi dodas 30 stundu braucienā ar burinieku «Libava» no Liepājas uz Rīgu, kas topošajiem kuģu vadītājiem un kuģu mehāniķiem ļauj iziet daļu no prakses un iepazīties ar jūrnieka darba specifiku reālos apstākļos.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-liepajas-jurniecibas-koledzas-studenti-gust-praksi-merojot-juras-celu-no-liepajas-uz-rigu>

<https://www.liepajniekiem.lv/zinas/sabiedriba/foto-un-video-libavai-lidz-rigai-vel-paris-stundas/>

7. jūnijā

RTU stadionā, Rīgā, notiek RTU darbinieku Aktīvās atpūtas diena, kurā, sacenšoties dažādās sporta un izklaides aktivitātēs, uzvar apvienotā BMF un ADI komanda.

<https://www.rtu.lv/lv/sports/sporta-centra-jaunumi/atvert/aizvadits-rtu-darbinieku-aktivas-atputas-festivals>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720326755577/>

9.–13. jūnijā

RTU notiek Atvērtā HPC nedēļa, kurā ikviens interesents var uzzināt, kā savā darbā vai studijās izmantot HPC.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/atvertaja-hpc-nedela-vares-uzzinat-superdatora-sniegtas-iespejas>

11.–13. jūnijā

Zinātkāres centrā «Futurimo Rīga» radošā nometnē tiekas STEM jomas skolotāji no Latvijas, Lietuvas un Dānijas, ko projektā «Nordplus» organizē Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs sadarbībā ar RTU zinātkāres centru «Futurimo Rīga», kopumā pulcinot 31 pedagogu.

<https://futurimo.lv/futurimo-riga-radosaja-nometne-uznem-stem-jomas-skolotajus/>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720328480788/>

12. jūnijā

RTU tiekas Baltijas valstu izglītības ministri un eksperti, vienojoties par kopīgām prioritātēm mākslīgā intelekta attīstībā un stiprinot ciešāku sadarbību izglītības, zinātnes un inovāciju jomā.

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720326823861/>

<https://lvportals.lv/dienaskartiba/377394-baltijas-valstu-izglitibas-ministri-riga-vienojas-par-kopigam-prioritatem-maksliga-intelekta-un-profesionalas-izglitiba-s-attistiba-2025>

17. jūnijā

Zālē «The Moon» notiek noslēdzošais šā studiju gada brančs «Kāpēc ar bakalauru nepietiek?», ko rīko RTU un RTU Absolventu asociācija un kurā par maģistra līmeņa izglītības priekšrocībām arhitektūrā un dizainā stāsta maģistra studiju programmas «Dizaina inženierija» absolvents, horeogrāfs, aktieris un pasākumu producers Rūdolfs Cīrulis, kā arī jaunie arhitekti, maģistra studiju programmas «Arhitektūra» absolventi.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/tiekoties-branca-rtu-iespeja-uzzinat-par-rtu-arhitekturas-un-dizaina-instituta-magistra-studiju-programmam>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720326962127/>

RTU Starptautiskajā zinātņu un tehnoloģiju skolā viesojas ASV vēstniecības Latvijā pārstāves, apmeklējot arī vairākas RTU laboratorijas un iepazīstoties ar skolas unikālo izglītības pieeju.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/asv-vestniecibas-parstavies-viesojas-rtu-starptautiskaja-zinatnu-un-tehnologiju-skola>

18. jūnijā

Iesaistoties tematiskās aktivitātēs un izspēlējot Jāņu uzvedumu pēc R. Blaumaņa «Skroderdienas Silmačos» motīviem, RTU saime Ķīpsalas skvērā ielīgo Jāņus.

<https://www.rtu.lv/lv/kultura/par-mums-kultura/jaunumi-kultura/atvert/rtu-vadiba-un-vektors-gatavojas-rtu-janu-uzvedumam>

<https://www.flickr.com/photos/kulturascentrs/albums/72177720326947025/>

Rīgas dome apstiprina izmaiņas Ķīpsalas kompleksa lokālplānojumā, līdz ar to RTU varēs paplašināt savu infrastruktūru, lai sasniegtu attīstības stratēģijā noteiktos mērķus – nodrošinātu jaunas zināšanas un inovācijas Latvijas tautsaimniecībai.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rigas-dome-apstiprina-izmainas-kipsalas-lokalplanojuma-laujot-rtu-attistit-infrastrukturu>

20.–21. jūnijā

Jau otro gadu RTU sarunu festivāla «Lampa» apmeklētājus aicina kāpt uz peldošās skatuves «Inovāciju tilts» Cēsu pils parka dīķī, dodot iespēju apmeklēt vairākas peldošas teltis jeb inovāciju burbuļus, kas pasākuma laikā pārtop tematiskās domapmaiņas telpās.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-jau-otro-gadu-sarunu-festivala-lampa-sevi-piesaka-ar-skatuvi-uz-udens>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720327008732/>

RTU studentu pūtēju orķestris «SPO», piedaloties 26. starptautiskajā pūtēju orķestru festivālā, kas notiek Prāgā (Čehijā), kļūst par labāko obligātā skaņdarba izpildītāju un uzvar augstākās kategorijas pūtēju orķestru grupā.

<https://www.rtu.lv/lv/kultura/par-mums-kultura/jaunumi-kultura/atvert/musu-puteju-orkestrim-uzvara-festivala-praga>

<https://www.flickr.com/photos/kulturascentrs/albums/72177720327292007>

28. jūnijā

Ķīpsalā, starptautiskajā izstāžu centrā BT1, notiek devītais RTU Lielais izlaidums.

<https://www.rtu.lv/lv/studijas/izlaidums>

27.-29. jūnijā

23 RTU vadības un Studentu parlamenta pārstāvji piedalās Igaunijas Studentu XXV vasaras sporta spēlēs, kas notiek Kēriku ciemā, Valgas apriņķī, izcīnot divas godalgotas vietas.

<https://www.rtu.lv/lv/sports/sporta-centra-jaunumi/atvert/rtu-vadibas-un-studentu-komanda-piedalas-igaunijas-studentu-vasaras-sporta-speles>

30. jūnijā

RTU Senāts nolemj (protokola Nr. 694):

- pamatojoties uz RTU Liepājas akadēmijas (LA) 2025. gada 17. jūnija domes sēdes lēmumu Nr. 10, izveidot Valodniecības un literatūrzinātnes nozares promocijas padomi «RTU P-20» un apstiprināt tās nolikumu; par promocijas padomes «RTU P-20» pastāvīgo priekšsēdētāju apstiprina RTU LA profesori *Dr. paed.* Diānu Laivenieci, viņas vietnieci – RTU LA profesori *Dr. philol.* Zandu Gūtmani;
- pamatojoties uz RTU Studentu parlamenta kopsapulces 2025. gada 26. jūnija lēmumu Nr. 01443–2.2-e/27 (protokola Nr. 01443–2.1-e/9, 7. §), apstiprināt Nolikumu par studiju grupu vecākajiem.

Jūnijā

RTU starptautiskajā reitingā «*QS World University Rankings 2026*» RTU atkārtoti saņem Latvijā visaugstāko vērtējumu un šogad ierindojas 761.–770. vietā. Visaugstāk Latvijā novērtēta RTU reputācija darba devēju skatījumā un akadēmiskā personāla un studentu proporcija.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-saglaba-lideribu-latvija-prestizaja-qs-world-university-rankings-2026>

Izvērtējot RTU sniegumu Apvienoto Nāciju Organizācijas Ilgtspējīgas attīstības 17 mērķu (*Sustainable Development Goals (SDG) 17*) sadarbības programmas īstenošanā, starptautiskajā reitingā «*The Times Higher Education Impact Rankings 2025*» visaugstāk novērtēts RTU ieguldījums atjaunojamās enerģijas nodrošināšanā, šajā pozīcijā ieņemot 72. vietu pasaulē. Kopumā reitingā RTU ierindojas 401.–600. vietā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-ilgtspejas-reitinga-the-impact-rankings-2025-ieklost-pirmaja-simtnieka-atjaunojamas-enerģijas-nodrosinajuma-vertejuma>

Starptautiskais fonds «*Falling Walls*» ikgadējā konkursa «*The Science Breakthrough of the Year*» finālistu vidū iekļauj RTU Zinātnes un inovāciju centra Dizaina fabrikas vadītāju Elīnu Miķelsoni un jaunuzņēmumu «*SUBmerge Baltic*», kas radīts RTU.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/starptautisks-fonds-rtu-iekļauj-star-pasauls-daudzsolosakajiem-novatoriem>

3. jūlijs

Notiek vebinārs «Gribu startēt RTU!», kurā topošie studenti Zoom platformā var uzzināt visu, kas saistīts ar uzņemšanu RTU.

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/kalendars-2/atvert/gribu-startet-rtu-viss-kas-jazina-par-uznemsanu>

4. jūlijā

Notiek RTU IZV astotais izlaidums.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-inzenierzinatnu-vidusskolu-absolve-jaunie-eksakto-un-dabaszinatnu-talanti>

5.–14. jūlijā

RTU IZV 2025. gada absolventi Līva Eglīte un Matīss Gercāns izcīna bronzas medaļas Starptautiskajā ķīmijas olimpiādē, kas norisinās Dubaijā (Apvienotajos Arābu Emirātos).

<https://www.viaa.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-skoleni-izcina-divas-bronzas-medalas-starptautiskaja-kimijas-olimpiade-dubaija>

<https://www.apollo.lv/8288136/latvijas-skoleni-izcina-divas-bronzas-medalas-starptautiskaja-kimijas-olimpiade-dubaija>

10. jūlijā

Forumā «Sieviete arhitektūrā, būvniecībā, dizainā», ko reizi gadā organizē biedrība «*Building Design and Construction Council*», godina sievietes, kuras ar savu darbu iedvesmo, attīsta arhitektūru, dizainu un būvniecību, veidojot ilgtspējīgu vidi. Šogad laureātu vidū ir vairākas RTU kolēģes – ADI lektore Elīna Elere, praktiskā docente Anna Kalnāja un asistente Ilze Gūtmane iegūst balvu «Par ieguldījumu 2024. Sieviete – dizaina veicinātāja»; BMF Būvniecības inženierzinātņu institūta direktora vietniece Nelda Elsiņa – «Par ieguldījumu 2024. Sieviete – būvniecības veicinātāja», docente Sanita Rubene – «Par nozīmīgiem sasniegumiem 2024. Sieviete – būvniecības veicinātāja».

<https://www.rtu.lv/lv/bmf/par-mums-bmf/jaunumi-3/atvert/forums-sieviete-arhitektura-buvnieciba-dizaina-2025>

<https://www.buvniekupasdoma.lv/konkurss/tris-legendas-foruma-sieviete-arhitektura-buvnieciba-dizaina-2024-nosleguma-ceremonija/>

14.–20. jūlijā

RTU IZV 10. klases skolniece Kitija Kampiņa iegūst bronzas medaļu prestižā Eiropas meiteņu informātikas olimpiādē (*EGOI 2025*), kas notiek Bonnā (Vācijā).

<https://www.viaa.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-skolnieces-izcina-tris-medalas-eiropas-meitenu-informatikas-olimpiade-2025>

20.–27. jūlijā

RTU IZV 2025. gada absolvente Līga Blumfelde iegūst sudraba medaļu 36. pasaules bioloģijas olimpiādē (*International Biology Olympiad*), kurā piedalās 77 valstis un kas notiek Kesonisitijā (Filipīnās).

<https://www.viaa.gov.lv/lv/jaunums/cetras-medalas-latvijai-pasaules-biologijas-olimpiade-lidz-sim-labakais-rezultats>

26. jūlijā–1. augustā

RTU IZV 2025. gada absolvents Jānis Liepiņš iegūst bronzas medaļu 21. pasaules ģeogrāfijas olimpiādē, kurā piedalās 179 dalībnieki no 46 valstīm un kas notiek Bangkokā (Taizemē).

<https://www.viaa.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-komanda-atgriežas-no-pasaules-geografijas-olimpiades-ar-tris-medalam>

Jūlijā

Karjeras portāla *Prakse.lv* veidotajā 2024./2025. gada TOP sarakstā RTU ieņem 1. vietu starp visbiežāk darba devēju ieteiktajām augstākās izglītības iestādēm Latvijā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/darba-deveji-tradicionali-rtu-ierindo-ieteiktako-augstskolu-pasa-spice>

RTU Attīstības fonda izpilddirektore Anita Straujuma ievēlēja par izglītības atbalsta organizācijas «*The Council for Advancement and Support of Education*» Ziemeļeiropas reģionālās padomes (*CASE Northern Europe District Cabinet*) vadītāju. Pirmo reizi šis prestižais amats uzticēts pārstāvim no Baltijas valstīm, apliecinot RTU profesionālo pieredzi un ieguldījumu izglītības nozares attīstībā, ziedojumu piesaistē un attiecību veidošanā ar absolventiem.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-attistibas-fonda-izpilddirektore-anita-straujuma-ieveleta-par-globalas-izglitibas-atbalsta-organizacijas-ziemeleiropas-padomes-vaditaju>

11.–21. augustā

RTU IZV 10. klases skolnieks Aleksandrs Jesiļevskis izcīna bronzas medaļu 18. starptautiskajā astronomijas un astrofizikas olimpiādē (IOAA), kas notiek Mumbajā (Indija) un kurā piedalās 288 skolēni no 63 valstīm.

<https://eztf.lu.lv/par-mums/zinas/zina/t/104844/>

15.–17. augustā

Notiek RTU Studentu parlamenta rīkotais pirmkursnieku seminārs «Ķīpsalas Gaisa spēki».

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/pirmkursniekiem-bus-iespeja-piedalities-tradicionalaja-jauno-studentu-nometne>

16. augustā

Piedāvājot izglītojošas un aizraujošas STEAM jomas aktivitātes, RTU piedalās Rīgas svētku pasākumā «Alternatīvā Rīga», kas notiek Uzvaras parkā.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/piedavajot-steam-jomas-radosas-aktivitates-rtu-piedalies-rigas-svetkos>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720328458715/>

19.–20. augustā

RTU studentu pilsētiņā Ķīpsalā trešo gadu notiek «*Junior achievement Latvia*», Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras, Latvijas Bankas Naudas skolas un RTU rīkotā izglītības iedvesmas konference «Izaugsmes kods», pulcējot 700 skolotājus, skolu vadītājus, izglītības pārvalžu pārstāvjus un nozares ekspertus.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/gada-lielaka-izglitibas-iedvesmas-konference-izaugsmes-kods-rtu-pulce-700-skolotajus-un-izglitibas-nozares-parstavjus>

20. augustā

RTU notiek Ārējās ekonomiskās politikas koordinācijas padomes 22. sēde, ko vada ārlietu ministre Baiba Braže un kurā piedalās ekonomikas ministrs Viktors Valainis. Sēdes fokusā – sadarbība ekonomiskās izaugsmes veicināšanai, uzsverot zinātnes un jauno tehnoloģiju jautājumus un to komercializācijas potenciāla sekmēšanu, kā arī Latvijas kosmosa nozares aktualitātes.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-notiks-arejas-ekonomiskas-koordinacijas-padomes-sede>

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720328502884/>

21. augustā

RTU viesojas ASV kongresmenis Endrū Hariss (*Andrew Harris*), vizītes laikā tiekoties ar rektoru Tāli Juhnu un iepazīstoties ar RTU zinātnieku veikumu inovatīvu datu pārraides, fotonikas, digitālo dvīņu, robotizētu simulāciju un biomedicīnas jomās.

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720328509997>

28. augustā

RTU auditoriju centrā «*Domus auditorialis*» un tiešraidē RTU *Facebook* platformā notiek pasākums «Startēšu RTU», kurā pirmkursnieki iegūst noderīgu informāciju par studiju procesu, zinātniskajām, praktiskajām un ārpusstudiju aktivitātēm universitātē.

29. augustā

RTU auditoriju centrā «*Domus auditorialis*» notiek tradicionālā RTU saimes tikšanās ar rektoru, jauno studiju gadu sākot, un jaunievēlētās RTU Satversmes sapulces pirmā sēde, kuras laikā ievēlē RTU Satversmes sapulces priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un sekretāru. Par Satversmes sapulces priekšsēdētāju ievēlēts BMF profesors Juris Smirnovs, par viņa vietnieci – ADI profesore Sandra Treija, par sekretāri – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja Evija Stūrmane.

RTU viesojas Melnkalnes premjerministra vietnieks ārlietu un Eiropas lietu jautājumos Filips Ivanovičs (*Filip Ivanović*).

<https://www.flickr.com/photos/rtu-lv/albums/72177720328755058/with/54757337342/>

ADI direktore Māra Liepa-Zemeša ievēlēta Eiropas Arhitektūras izglītības asociācijas padomē (*European Association for Architectural Education*).

<https://www.rtu.lv/lv/adi/par-mums/af-zinas/atvert/rtu-arhitekturas-un-dizaina-instituta-direktore-mara-liepa-zemesa-ieveleta-eiropas-arhitekturas-izglitibas-asociacijas-padome>

Augustā

Apliecinot piedāvātās izglītības izcilību, RTU IZV 10. gadu saglabā līderpozīcijas Ata Kronvalda fonda veidotajā Latvijas skolu reitingā, kurā tiek vērtēti Latvijas skolu audzēkņu panākumi aizvadītā mācību gadā rīkotajās valsts mācību priekšmetu olimpiādēs, valsts atklātajās olimpiādēs un skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencē.

<https://www.rtu.lv/lv/universitate/masu-medijiem/zinas/atvert/rtu-inzenierzinatnu-vidusskola-labaka-maza-skola-latvija-jau-desmito-gadu>